
AUTOMOBILIŲ VEIKLOS NUOMOS VIEŠOJO PIRKIMO SUTARTIS

2020 m.   _______________________d.  Nr. ______
Vilnius

BENDROSIOS SĄLYGOS

1. SUTARTIES BENDROSIOS SĄVOKOS
1.1. S ą v o k o s:
Automobilis –  šios  Sutarties  Specialiosiose  sąlygose  nurodyta  transporto  priemonė, atitinkanti
Sutarties 1 priede Nuomininko nurodytus Automobilio techninius reikalavimus.
Automobilio vertė – Specialiosiose sąlygose nurodyta piniginė Automobilio vertės išraiška, nustatoma
Sutarties sudarymo metu.
Automobilio likutinė vertė – Sutarties Mokėjimų grafike nurodyta piniginė Automobilio vertės išraiška
konkrečiam Mokėjimo terminui.
Bankas – Sutartyje nurodytas bankas, kuriame yra Nuomotojo sąskaita, į kurią Nuomininkas Sutarties
numatyta tvarka ir sąlygomis moka Sutartyje numatytas įmokas.
Mokėjimų grafikas – Sutarties Šalių patvirtintas Nuomos mokesčio pagal Sutartį mokėjimų grafikas su
nurodyta  Automobilio  likutine  verte  kiekvienam  Mokėjimo  terminui,  kuris  sudarytas  raštu  ir
pasirašytas  Sutarties  Šalių  įgaliotųjų  atstovų.  Mokėjimų  grafikas  yra  neatsiejama  Sutarties  dalis
(Sutarties 4 priedas).
Mokėjimo terminas –  Mokėjimų grafike numatytas  terminas,  iki  kurio Nuomininkas  turi  sumokėti
atitinkamą Nuomos mokestį.
Netesybos – delspinigiai ir/arba baudos, kurias viena iš Sutarties Šalių moka kitai Sutarties Šaliai už
Sutarties sąlygų nevykdymą arba netinkamą vykdymą.
Nuomininkas –  VĮ  „Regitra“,  pagal  Lietuvos  Respublikos  įstatymus  įsteigta  ir  veikianti  įmonė,
juridinio  asmens  kodas  110078991,  kurios  registruota  buveinė  yra  Liepkalnio  g.  97,  LT–02121
Vilnius,  Lietuvos  Respublika,  duomenys  apie  įmonę  kaupiami  ir  saugomi  Lietuvos  Respublikos
Juridinių asmenų registre,  atstovaujama generalinio direktoriaus Daliaus Prevelio,  veikiančio pagal
įmonės įstatus.
Nuomotojas – UAB „BMS technologija“ pagal Lietuvos Respublikos įstatymus įsteigta ir veikianti
įmonė, juridinio asmens kodas  300138495, kurios registruota buveinė yra Rodūnios kelias 2, Vilnius,
Lietuvos Respublika, atstovaujama direktoriaus Mykolo Sabaičio veikiančio pagal įmonės įstatus.
Nuomos mokestis – mėnesinis mokestis, mokamas už teisę naudotis Automobiliu, į kurį įskaičiuotos
visos paslaugos, teikiamos pagal šią Sutartį.
Draudikas – tai Nuomotojo pasirinkta draudimo bendrovė, apdraudusi Automobilį transporto priemonių
valdytojų civilinės atsakomybės privalomuoju draudimu (toliau – TPVCA) ir KASKO draudimu. 
Sutartis –  Automobilio veiklos  nuomos  viešojo  pirkimo–pardavimo  sutartis  su  visais  priedais,
pakeitimais ir papildymais.
Specialiosios sąlygos – neatsiejama Sutarties dalis, kurioje nurodytas Automobilio nuomos terminas,
Automobilio kaina, Automobilio techniniai duomenys, Nuomos mokesčio, pridėtinės vertės mokesčio
(PVM) dydis  bei  jų  mokėjimo terminai,  numatoma Automobilio  rida ir  kitos  papildomos  sąlygos,
kurios negali prieštarauti Sutarties ir pirkimo sąlygoms.
Sutarties šalys – Nuomotojas ir Nuomininkas.
1.2. A i š k i n i m a i :

1.2.1.  Sutartyje pagal kontekstą žodžiai, pateikti vienaskaita, gali turėti daugiskaitos prasmę ir
atvirkščiai.

1.2.2.  Jeigu Sutarties bendrosios sąlygos prieštarauja jos priedų sąlygoms, pirmenybė teikiama
Sutarties priedų sąlygoms.
Sutarties  dalių  pavadinimai  naudojami  dėl  patogumo  ir  negali  turėti  įtakos  aiškinant  konkrečias
Sutarties nuostatas.
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2. BENDROSIOS SĄLYGOS IR KAINODARA
2.1. Šia Sutartimi Nuomotojas įsipareigoja perduoti Nuomininkui laikinai valdyti ir naudoti vairuotojų
egzaminavimui 8  (aštuonis)  Automobilius,  atitinkančius  šios  Sutarties  1  priede  nustatytus
reikalavimus 35 (trisdešimt penkių)  mėnesių terminui Sutartyje nustatytomis sąlygomis ir tvarka, už
Sutartyje nustatytą mokestį.
2.2. Šia Sutartimi Nuomininkas įsipareigoja laiku ir tinkamai mokėti Nuomotojui Sutartyje nustatytą
Nuomos mokestį  kiekvieną  mėnesį  pagal  Mokėjimų grafiką visą Sutarties  galiojimo laikotarpį  bei
vykdyti kitus įsipareigojimus pagal Sutartį.  PVM sąskaitos faktūros už Automobilio veiklos nuomą
pagal Sutartį išrašomos teisės aktų nustatyta tvarka. Nuomotojas PVM sąskaitą faktūrą privalo pateikti
naudojantis  elektronine  paslauga  „E.  sąskaita“  (elektroninės  paslaugos  „E.  sąskaita“  svetainė
pasiekiama adresu www.esaskaita.eu). PVM sąskaitoje faktūroje turi būti nurodyta sutarties sudarymo
data ir numeris. Išlaidas susijusias su e. sąskaitos pateikimų apmoka Nuomotojas.  
2.3. Vieno Automobilio mėnesio fiksuotas Nuomos mokestis nustatomas eurais.
2.4. Nuomininkas įsipareigoja sumokėti Nuomos mokestį per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų nuo
PVM sąskaitos  faktūros  gavimo  dienos.  PVM sąskaitos  faktūros  pateikimo  terminas  turi  būti  ne
vėlesnis kaip iki kito mėnesio 10 (dešimtos) dienos. 

2.4.1.  Prie  Sutarties  pridedamas  Mokėjimų grafikas  yra sudarytas  atsižvelgiant  į  planuojamą
Automobilio  perdavimo  Nuomininkui  datą.  Jeigu  Automobilio  perdavimo  Nuomininkui  data
pasikeistų,  atsiradus  Sutarties  3.2 punkte  nurodytoms  aplinkybėms,  Šalys  pasirašys  patikslintą
Mokėjimų grafiką,  kuriame bus numatyta,  kad Nuomos mokestis  pradedamas mokėti  nuo faktinio
Automobilio perdavimo Nuomininkui dienos.
2.5. Automobilio, atitinkančio šios Sutarties  1 priede nustatytus reikalavimus, vieno mėnesio vieno
automobilio Nuomos mokestis yra 415,00 Eur  be PVM, 502,15 Eur su PVM. 
8 Automobilių vieno mėnesio nuomos mokestis yra 3320,00 Eur be PVM, 4017,20 Eur su PVM.
8  Automobilių   35 (trisdešimt  penkių) mėnesių  Nuomos  mokestis  yra  116200,00  Eur be  PVM,
140602,00 Eur su PVM.
Į  Automobilio  Nuomos  mokestį  įskaičiuotos  visos  su  Automobilio  nuoma  susijusios  išlaidos  ir
mokesčiai  (Automobilio pristatymo,  draudimo,  privalomosios  transporto  priemonių  techninės
apžiūros, registravimo, taršos bei visi kiti mokesčiai ir rinkliavos, kurie galioja (atsiranda) Sutarties
vykdymo  laiku, periodinio  Automobilio  techninio  aptarnavimo  ir  garantinio  remonto  išlaidos,  bet
kokio Automobilio  remonto,  reikalingo užtikrinti  Automobilio eksploataciją  per nuomos laikotarpį
išlaidos  (išskyrus išlaidas atsiradusias dėl netinkamo nuomininko veikimo /neveikimo), Automobilio
defektų šalinimo, prieš jo grąžinimą Nuomotojui,  Automobilio ratų remonto, keitimo, balansavimo ir
saugojimo, papildomo (žieminio ar vasarinio) padangų komplekto su ratlankiais ir oro slėgio davikliais
visam  sutarties  galiojimo  laikotarpiui,  taip  pat  –  automobilio  apipavidalinimo,  vaizdo  stebėjimo
sistemos, papildomų pedalų ir jų kontrolės signalizacijos įrengimo, priežiūros, remonto ir išmontavimo
(grąžinant Automobilį Nuomotojui, duomenų įrašymo laikmenos lieka Nuomininkui). 
2.6.  Automobilio  nuomos kaina  be  PVM  per  visą  Sutarties  galiojimo  laikotarpį  yra  nekeičiama,
išskyrus 2.9 punkte numatytas sąlygas. Tais atvejais, kai teisės aktais pakeičiamas PVM tarifo dydis,
taikomas Automobilio nuomai, Sutarties kaina perskaičiuojama nekeičiant  Teikėjo pasiūlymo kainos
be  PVM  dalies,  atitinkamai  perskaičiuojant  tik  PVM  dalį.  Automobilio  nuomos kaina  dėl  kitų
mokesčių  pakeitimo ar  kainų lygio pasikeitimo nebus perskaičiuojama.  Perskaičiuota  Automobilio
nuomos kaina įforminama Šalių pasirašomu susitarimu, kuris laikomas neatsiejama Sutarties dalimi, ir
bus  taikoma  tai  Automobilių  nuomos  daliai,  kuri  bus  teikiama po  Šalių  pasirašyto  susitarimo.
Perskaičiuota Automobilio nuomos kaina įsigalioja nuo rašytinio susitarimo pasirašymo dienos. 
2.7. Jeigu Nuomininkas  Sutartyje nustatytu   laiku nepervedė Sutartyje numatyto Nuomos mokesčio į
Nuomotojo  atsiskaitomąją  sąskaitą,  Nuomotojas  skaičiuoja  Nuomininkui  delspinigius,  sudarančius
0,03 (trys šimtosios) procento sumos su PVM nuo nepervesto Nuomos mokesčio už kiekvieną uždelstą
dieną, bet ne daugiau kaip 10 proc. nuo laiku nepervestos sumos su PVM. 
2.8. Apskaičiuodamos Nuomos mokesčius, Sutarties Šalys laiko, kad mėnuo turi 30 (trisdešimt) dienų, o
metai 360 (tris šimtus šešiasdešimt) dienų. Jeigu Mokėjimo terminas sutampa su nedarbo (savaitgalio
ar teisės aktais numatytos valstybinės šventės) diena, tai pagal Sutartį Mokėjimo terminas yra po jos
einanti darbo diena.



2.9. Jeigu Automobilio remonto laikotarpis viršija 3 (tris) darbo dienas ir Nuomininkui pareikalavus
nesuteikiamas  lygiavertis  arba  atitinkantis  Sutarties  sąlygas  pakaitinis  automobilis, Nuomininkas
nemoka Nuomos mokesčio  (apskaičiuojama proporcingai Automobilio mėnesio nuomos įmokai)  už
laikotarpį, kuriuo jis negalėjo naudotis Automobiliu, o Nuomotojas moka 100 Eur baudą už kiekvieną
nesuteiktą  automobilį,  už  kiekvieną  uždelstą  dieną.  Nuomininkas  turi  teisę  vienašališkai  išskaityti
priskaičiuotą baudą iš Nuomotojui mokėtinų sumų.

3. AUTOMOBILIO PERDAVIMO NUOMININKUI SĄLYGOS
3.1.  Automobilio  priėmimo–perdavimo  momentui  ir  Automobilio  kokybei  ar  esamai
būklei užfiksuoti, Nuomotojas ir Nuomininkas pasirašo Automobilio priėmimo–perdavimo aktą pagal
šios Sutarties  skyriaus nuostatas.  Nustačius Automobilio  smulkius  defektus, Automobilis  gali  būti
priimamas,  nustatant  ne  ilgesnį  kaip  5  darbo  dienų  terminą  trūkumams  (defektams)  pašalinti.
Nepašalinus minėtų trūkumų, Nuomininkas taiko Sutarties 7.4 punkto nuostatas. 
3.2.  Pristatant  Automobilį,  pateikiami: Automobilio  priėmimo–perdavimo  aktas,
automobilio  atitikties  sertifikatas,  transporto  priemonės  registracijos  liudijimas ir  kiti  Automobilio
naudojimui  ir  eksploatavimui  Sutarties  galiojimo  laikotarpiu  Lietuvos  Respublikoje  reikalingi
dokumentai.
3.3.  Automobiliai turi būti pristatyti techninėje specifikacijoje nustatytu terminu ir adresu. 
3.4.  Perduodant  Automobilį  Nuomininkui,  pasirašomas  Automobilio  priėmimo  –
perdavimo aktas, kuris yra neatsiejama Sutarties dalis. Automobilio pristatymo išlaidos iki Sutartyje
nurodytos pristatymo vietos yra įtrauktos į Automobilio Nuomos mokestį.
3.5.  Automobilis iki perdavimo Nuomininkui turi būti įregistruotas Lietuvos Respublikos
kelių transporto priemonių registre, su išduotais galiojančiais valstybinių numerių ženklais, atlikta ir
galiojančia privalomąja transporto priemonių technine apžiūra, apdraustas TPVCA ir Kasko draudimu.
Perduodamas  Automobilis  turi  atitikti  techninę  specifikaciją ir  Lietuvos  Respublikos  teisės  aktais
nustatytus  reikalavimus,  taikomus  tokios  paskirties  transporto  priemonių  eksploatacijai.  Kartu  su
Automobiliu  perduodama  vaistinėlė,  gesintuvas,  šviesą atspindinti  liemenė turi atitikti  teisės aktais
nustatytus reikalavimus.
3.6.  Nuomininkas įsipareigoja priimti Sutarties sąlygas atitinkantį Automobilį bei su juo
susijusią dokumentaciją techninėje specifikacijoje nurodytoje Automobilio pristatymo vietoje. Prieš
priimdamas  Automobilį  Nuomininkas  turi  įsitikinti,  ar  pateiktas  Automobilis  atitinka  Sutarties
techninės specifikacijos  reikalavimus,  yra nepažeistas,  kokybiškas, ar yra pateikta visa būtina su
Automobiliu susijusi dokumentacija.
3.7.  Pastebėjęs,  kad  Automobilis  neatitinka  Sutarties  sąlygose  numatytų  reikalavimų,
Nuomininkas, raštu informavęs apie tai Nuomotoją, turi teisę atsisakyti priimti Automobilį. 
3.8.  Jei  nustatoma,  kad  Nuomininkas  atsisakė  ar  delsė  priimti  Automobilį  Sutartyje
numatytu  terminu  be  pateisinamos  priežasties,  jis  privalo  atlyginti  Nuomotojui  dėl  nepagrįsto
atsisakymo  ar  delsimo  priimti  Automobilį  patirtus  tiesioginius  nuostolius  bei  turėtas  išlaidas.
Nuostoliai ir išlaidos turi būti pagrįstos dokumentais.
3.9.  Jei Nuomotojas Nuomininkui nepristato Automobilio Sutartyje nustatytais terminais,
Nuomininkas taiko baudą, kaip tai numatyta Sutarties 7.4 punkte. 
3.10.  Jei Nuomotojas Nuomininkui nepristato Automobilio Sutartyje nustatytais terminais,
jis privalo atlyginti Nuomininkui jo patirtus nuostolius bei turėtas išlaidas.
3.11.  Nuo Automobilio  priėmimo–perdavimo  akto  pasirašymo momento  iki  faktiško  Automobilio
grąžinimo  Nuomotojui  pasibaigus  Nuomos  terminui  ar  Nuomotojui  nutraukus  Sutartį  anksčiau
termino momento,  visa Automobilio  žuvimo,  praradimo,  sugadinimo ar  priešlaikinio  susidėvėjimo
rizika ir atsakomybė tenka Nuomotojui, išskyrus nedraudiminius įvykius.
3.12.  Apie išaiškėjusius  paslėptus  Automobilio  trūkumus  Nuomininkas  įsipareigoja  pranešti
Nuomotojui  iš  karto  po  jų  pastebėjimo,  bet  ne  vėliau  kaip  iki  Specialiosiose  sąlygose  nurodyto
garantijos termino pabaigos.

4. NUOMININKO TEISĖS
4.1. Nuomininkas turi teisę eksploatuoti Automobilį Sutartyje numatytomis sąlygomis.



4.2.  Nuomininkas turi teisę naudoti Automobilį pagal jo tiesioginę paskirtį.
4.3. Nuomininkas turi teisę atlikti Automobilio pagerinimus, juos iš anksto suderinęs su Nuomotoju ir
gavęs jo raštišką sutikimą.

4.3.1.  Sutarties  4.3 punkte  numatyto  suderinimo  su  Nuomotoju  nereikia  tiems  Nuomininko
atliekamiems pagerinimams, kurie padeda apsaugoti Automobilį arba išsaugo jį nuo visiško ar dalinio
sunaikinimo ir kurių nebuvo įmanoma iš anksto suderinti su Nuomotoju.

 4.3.2.  Nuomininkas neprivalo gauti  raštiško sutikimo tiems pagerinimams, kurie palengvina
Automobilio  eksploatavimą,  nekenkia  Automobilio  techninei  būklei  ir  gali  būti  atskirti  nuo
Automobilio jam nepakenkus (pavyzdžiui, Automobilio apipavidalinimas įmonės logotipu ir transporto
valdymo ir kontrolės sistemų įmontavimas).

4.3.3. Nuomininkas turi teisę Sutarčiai pasibaigus arba ją nutraukus pasilikti atliktus Automobilio
pagerinimus,  kurie  pagal Sutarties 4.3 punktą buvo suderinti  su Nuomotoju ir kuriems buvo duotas
raštiškas Nuomotojo sutikimas, jeigu jie gali būti atskirti nuo Automobilio jam nepakenkus.
4.4. Nuomininkas turi teisę ir pareigą pareikalauti Automobilio iš bet kokios neteisėtos disponavimo,
reikalauti, kad būtų pašalintos kliūtys, trukdančios naudotis Automobiliu, ir kompensuota žala, kurią
Automobiliams padarė tretieji asmenys.
4.5.  Nuomininkas  turi  teisę  ir  pareigą  ginti  Automobilį  nuo  bet  kokių  juo  disponavimo  teisių
pažeidimų, naudotis teisėtomis gynybos priemonėmis.

5. NUOMININKO ĮSIPAREIGOJIMAI
5.1.  Nuomininkas  įsipareigoja  laiku  ir  deramai  vykdyti  visas  Sutartyje  nustatytas  sąlygas  ir
Sutartimi  prisiimtus  įsipareigojimus  ir  atsako  už  jų  vykdymą Lietuvos  Respublikos  įstatymuose  ir
Sutartyje nustatyta apimtimi bei tvarka.
5.2.  Nuomininkas  įsipareigoja  naudotis  Automobiliu  rūpestingai,  laikydamasis  Automobilio
techninėje  dokumentacijoje  numatytos  paskirties  bei  kitų  reikalavimų,  numatytų  Automobilio
techninės priežiūros, naudojimo ir eksploatacijos dokumentuose, kuriuos iki Automobilio priėmimo–
perdavimo  akto  pasirašymo  yra  nustatęs  Automobilio  gamintojas arba  Nuomotojas.  Jeigu
Nuomininkas  nevykdo  arba  netinkamai  vykdo  šiuo  Sutarties  punktu  prisiimtus  įsipareigojimus,
Nuomotojas  raštu  apie  tai  informuoja  Nuomininką  ir  nustato  protingą  terminą  nustatytiems
pažeidimams pašalinti; jeigu Nuomininkas per minėtą terminą pažeidimo nepašalina, Nuomotojas turi
teisę pareikalauti, kad Nuomininkas sumokėtų 100 Eur dydžio  baudą.
5.3. Nuomininkas  įsipareigoja  nenaudoti  Automobilio  Lietuvos  Respublikos  norminiais  aktais
uždraustai  veiklai  vykdyti,  taip  pat  nenaudoti  Automobilio  lenktynėms  (varžyboms)  ar  taksi
paslaugoms  teikti.  Jeigu  Nuomininkas  nevykdo  arba  netinkamai  vykdo  šiuo  Sutarties  punktu
prisiimtus  įsipareigojimus,  Nuomotojas raštu  apie  tai  informuoja  Nuomininką  ir  nustato  protingą
terminą  nustatytiems  pažeidimams  pašalinti;  jeigu  Nuomininkas  per  minėtą  terminą  pažeidimo
nepašalina, Nuomotojas turi teisę pareikalauti, kad Nuomininkas sumokėtų 100 Eur dydžio baudą.
5.4.  Nuomininkas  įsipareigoja  neįkeisti,  nemainyti,  neužstatyti,  neparduoti,  nedovanoti  ar  kitaip
neperleisti Automobilio tretiesiems asmenims, juo nelaiduoti, negarantuoti bei imtis visų priemonių,
kad nebūtų apribotos Nuomotojo teisės į Automobilį, tuo tikslu Nuomininkas privalo savo sąskaita:

5.4.1. išreikalauti Automobilį iš svetimo neteisėto valdymo;
5.4.2. reikalauti  pašalinti  bet  kokius  Nuomotojo  teisių  pažeidimus,  nors  ir  nesusijusius  su

valdymo netekimu, ir pan.
5.5. Nuomininkas savo sąskaita apmoka visas su Automobilio valdymu ir naudojimu susijusias išlaidas
tretiesiems asmenims t. y. išlaidas Automobilio įrangai (kurios nesusijusios su Sutartimi) ir jos priežiūrai.
5.6. Nuomininkas įsipareigoja laikytis Sutarties Specialiųjų sąlygų. 
5.7.  Sutarties  galiojimo  metu  Nuomininkas  įsipareigoja  saugoti  visus  dokumentus,  susijusius  su
Automobilio naudojimu, raktus ir apsaugos sistemų valdymo priemones, gautus iš Nuomotojo kartu su
Automobiliu. Pametęs arba sugadinęs Automobilio dokumentus, Nuomininkas įsipareigoja per 3 (tris)
darbo  dienas  apie  tai  pranešti  Nuomotojui.  Nuomininkas  privalo  Nuomotojo  išduoto  įgaliojimo
pagrindu savo sąskaita gauti iš kompetentingų asmenų prarastų ar sugadintų dokumentų dublikatus. 
5.8. Nuomininkas įsipareigoja užtikrinti, kad Automobilis bus pateiktas laiku techniniam aptarnavimui
ir  garantiniam remontui  atlikti.  Jeigu Nuomininkas  nevykdo arba netinkamai  vykdo šiuo Sutarties



punktu  prisiimtus  įsipareigojimus,  Nuomotojas  raštu  apie  tai  informuoja  Nuomininką  ir  nustato
protingą  terminą  nustatytiems  pažeidimams  pašalinti, jeigu  Nuomininkas  per  minėtą  terminą
pažeidimo nepašalina,  Nuomotojas  turi  teisę  pareikalauti,  kad Nuomininkas atlygintų  dokumentais
pagrįstus tiesioginius nuostolius, jeigu tokie kyla.  
5.9. Nuomininkas įsipareigoja laiku Automobilį pateikti privalomajai transporto priemonių techninei
apžiūrai.
5.10. Nuomininkas  pristato  automobilį  techniniam  aptarnavimui  bei  garantiniam  remontui  į
Nuomotojo nurodytas vietas. 
5.11. Nuomininkas įsipareigoja per 3 (tris) darbo dienas nuo įvykio dienos pranešti Nuomotojui, jeigu
Automobilis prarandamas, sunaikinamas arba sugadinamas taip, kad jo negalima eksploatuoti.
5.12. Nuomininkas įsipareigoja pranešti Nuomotojui per 10 (dešimt) darbo dienų, jeigu:

5.12.1. pasikeičia Nuomininko Sutarties Specialiosiose sąlygose nurodyti Nuomininko banko ir
kiti rekvizitai;

5.12.2. nusprendžiama pertvarkyti,  likviduoti  ar  reorganizuoti  Nuomininką  arba teikti  teismui
pareiškimą dėl  bankroto  ar  restruktūrizavimo bylos  Nuomininkui  iškėlimo arba inicijuoti  bankroto
procesą neteismine tvarka;

5.12.3. pasikeičia Nuomininko nuosavybės forma;
5.12.4. įvyksta kiti reikšmingi įvykiai, kurie daro ar gali daryti įtaką Sutarties sąlygų vykdymui

ar Nuomininko mokumui, ir kokių priemonių imasi Nuomininkas.
5.13. Sutarčiai  pasibaigus,  Nuomininkas  įsipareigoja  grąžinti  Nuomotojui  Automobilį  tokios
komplektacijos, koks buvo perduotas Nuomininkui,  atsižvelgiant į natūralų nusidėvėjimą. Grąžinamas
Automobilis turi atitikti gamintojo komplektaciją, turėti visą Nuomotojo perduotą arba suinstaliuotą
papildomą  įrangą. Grąžinant  Automobilius  Nuomotojui  duomenų  įrašymo  laikmenos  lieka
Nuomininkui. 
5.14. Nuomininkas gali teikti pagalbą (pateikiant dokumentus, deleguojant savo atstovą) Nuomotojui
visose institucijose, įskaitant, bet neapsiribojant,  teismuose, valstybinėse institucijose, santykiuose su
Draudiku, kiek tai susiję su Automobiliu, jo valdymu, naudojimu ir disponavimu ar kitaip. 

6. NUOMOTOJO TEISĖS
6.1. Nuomotojas turi teisę,  apie tai raštu įspėdamas Nuomininką ne vėliau kaip prieš 3 (tris) darbo
dienas,  tiesiogiai  ar per įgaliotus asmenis  tikrinti  Automobilio būklę  bei jo eksploatavimo sąlygas.
Automobilio būklės tikrinimas negali vykti ilgiau negu 3 (tris) valandas. 
6.2.  Jeigu  Automobilio  pagerinimų  neįmanoma  atskirti  nepadarant  žalos  Automobiliui,
nutraukus Sutartį Nuomotojas neatlygina Nuomininko išlaidų tokiems Automobilio pagerinimams.
6.3.  Nuomotojas turi teisę pareikalauti Automobilio iš bet kokio svetimo neteisėto valdymo,
reikalauti, kad būtų pašalintos naudojimosi Automobiliu kliūtys ir apmokėti nuostoliai, nors ir nesusiję
su valdymo netekimu, kuriuos padarė Automobiliui kiti asmenys.
6.4. Nuomotojas turi teisę teikti klausimus Nuomininkui susijusius su Automobilio naudojimu.
6.5. Sutarties laikotarpiu Nuomotojas gali perleisti nuosavybės teisę į Automobilį tik su ta sąlyga, kad
naujam  Automobilio savininkui pereina ir visi iš Sutarties atsirandantys Nuomotojo įsipareigojimai.
Apie  tokio  sandorio  sudarymą  Nuomotojas  privalo  pranešti  Nuomininkui  ne  vėliau  kaip  prieš  14
(keturiolika)  dienų  iki Automobilio  nuosavybės  teisės  perėjimo.  Toks  Automobilio  nuosavybės
perleidimas  negali  būti  pagrindas  Sutarčiai  pasibaigti.  Nuomininkas  turi  sudaryti  galimybę
perregistruoti  Automobilį  naujo Automobilio  savininko vardu per 14 (keturiolika)  dienų nuo tokio
sandorio sudarymo dienos.
6.6. Nuomotojas  turi  teisę,  Nuomininkui  pažeidus  Sutarties  sąlygas,  sustabdyti  Sutarties  pagrindu
kilusių savo įsipareigojimų vykdymą kol bus įvykdyti Nuomininko įsipareigojimai.

7. NUOMOTOJO ĮSIPAREIGOJIMAI
7.1.  Nuomotojas įsipareigoja vykdyti visus Sutartimi prisiimtus įsipareigojimus.
7.2.  Nuomotojas  įsipareigoja  neatlygintinai  perduoti  Nuomininkui  dokumentus,  kurie
reikalingi  naudotis  Automobiliu  pagal  šią  Sutartį,  jos  galiojimo  laikotarpiu,  įskaitant,  bet
neapsiribojant, pagal galiojančius Lietuvos Respublikos teisės aktus išduotą automobilio registracijos



liudijimą.
7.3.  Perduoti ir pristatyti Automobilį Sutartyje nustatyta tvarka ir terminais. 
7.4.  Jei  Nuomininkui  neperduodamas  Automobilis  Sutartyje  nustatyta  tvarka  ir  terminais,
Nuomininkas, raštu informavęs apie tai Nuomotoją, nemokės Nuomos mokesčio už laikotarpį, kuriuo
jis  negalėjo  naudotis  Automobiliu.  Nepateikus  Automobilio Nuomotojas  moka Nuomininkui  100
(vieno  šimto)  Eur  dydžio  baudą  už  kiekvieną  pradelstą  dieną  (bauda  skaičiuojama  už  kiekvieną
nesuteiktą  Automobilį atskirai). Nuomininkas turi teisę vienašališkai išskaityti priskaičiuotą baudą iš
Nuomotojui  mokėtinų  sumų. Taip  pat,  Nuomininkas  įgyja  teisę  į  tiesioginių  nuostolių  atlyginimą,
kuriuos patyrė dėl pagal Sutartį nustatyta tvarka ir terminais neperdavus Automobilio.
7.5. Kai automobilio remontas užtrunka ilgiau kaip 3 (tris) darbo dienas, Nuomininkui pareikalavus,
Nuomotojas turi laikinam naudojimui be papildomo mokesčio suteikti pakaitinį analogiškos klasės ir
komplektacijos automobilį.
7.6. Nuomojamo Automobilio techninio aptarnavimo ar garantinio remonto trukmė ne ilgesnė kaip 3
(trys) darbo dienos nelaikoma negalėjimu naudotis Automobiliu dėl Nuomotojo kaltės.
7.7.  Sutarties  galiojimo  metu  Nuomotojas  įsipareigoja  imtis  visų  priemonių,  kad  nebūtų  apribota
Nuomininko galimybė naudotis Automobiliu pagal Sutartį.

8. GARANTIJOS
8.1. Pasikeitus  Automobilio  savininkui,  šios  Sutarties  sąlygos  lieka  galioti  naujajam  Automobilio
savininkui.
8.2.  Vykdydamos Sutartyje numatytas sąlygas ir įsipareigojimus Sutarties Šalys vadovaujasi
Lietuvos Respublikos teisės aktais.
8.2.  Sutarties Šalys įsipareigoja laikytis Sutarties nuostatų ir laiku, tinkamai vykdyti Sutarties
sąlygas.
8.4.  Sutarties  Šalis  visiškai  ir  besąlygiškai  atsako  už  dokumentų,  skaičiavimų  ir  kitos
dokumentacijos, kurią ji pateikė kitai Sutarties Šaliai, teisingumą. Sutarties Šalis įsipareigoja atlyginti
kitai Sutarties Šaliai visus nuostolius, kuriuos ši patyrė dėl to, kad buvo pateikta žinomai melaginga
informacija arba sąmoningai nepateikta ir nuslėpta teisinga informacija.
8.5.  Visos sutartys  ir  susitarimai,  kuriuos Nuomininkas  sudarė su Trečiaisiais  asmenimis
Sutarties  galiojimo  laikotarpiu  dėl  Automobilio  disponavimo  (pardavimo,  įkeitimo,  dovanojimo,
mainų)  arba  subnuomos  be  Nuomotojo  raštiško  sutikimo,  arba  Automobilio  susaistymo  kitomis
daiktinėmis teisėmis, prieštarauja Sutarčiai, todėl yra negaliojantys.
8.6. Šalys patvirtina, kad:

8.6.1.  turi teisę ir įgaliojimus pagal Lietuvos Respublikos įstatymus sudaryti ir vykdyti Sutartį;
8.6.1.  sudarydamos Sutartį neviršijo ir nepažeidė savo kompetencijos (įstatų, nuostatų, statuto,

jokio  Šalies  valdymo  organo  (savininko,  steigėjo  ar  kito  kompetentingo  subjekto),  nutarimo,
sprendimo,  įsakymo,  jokio  atitinkamai  Šaliai  privalomo  teisės  akto  (taip  pat  ir  lokalinio,
individualaus),  sandorio,  teismo  sprendimo  (nutarties,  nutarimo)  ar  kt.).  Šalies  valdymo  organų
sprendimai  neprieštarauja  imperatyviosioms  LR  įstatymų  bei  ES  teisės  aktų  normoms,  juridinio
asmens steigimo dokumentams, protingumo ar sąžiningumo principams, priimti visi būtini sprendimai,
gauti leidimai bei sutikimai, reikalingi šios Sutarties pasirašymui, visi minėti dokumentai yra teisėti,
tinkamai įforminti ir galiojantys;

8.6.2.  jų atstovai yra tinkami ir tinkamai įgalioti sudaryti Sutartį;
8.6.2.  gali visiškai viena kita pasitikėti, kad visi jų teiginiai yra teisingi ir galiojantys ir, kad nė

viena jų nepalieka neaptartų aplinkybių, kurių nutylėjimas galėtų kitą Šalį suklaidinti;
8.6.3.  užtikrina prisiimtų Sutartimi įsipareigojimų vykdymą (mokumą).

8.7.  Šalys  pareiškia,  kad  dėl  Automobilio  nėra  sudarę  ir  nesudarys  jokių  Sutarčiai
prieštaraujančių sandorių. 

9. DRAUDIMAS IR JO GALIOJIMAS
9.1. Nuomotojas įsipareigoja apdrausti Automobilį Kasko draudimu savo sąskaita, laiku ir tinkamai ne
mažesnei kaip Mokėjimų grafike nurodyta Automobilio likutinei  vertei draudimo sutarties sudarymo
dienai  ir  užtikrinti,  kad  Automobilio  draudimas  nepertraukiamai  galios  visą  Automobilių  nuomos



terminą. Jei Nuomotojas laiku neapdraudžia Automobilio, visi dėl šios pareigos nevykdymo atsiradę
tiesioginiai nuostoliai tenka Nuomotojui.
9.2.  Nuomotojas  įsipareigoja  apdrausti  Automobilį  Transporto  priemonių  valdytojų  civilinės
atsakomybės  privalomuoju  draudimu  savo  sąskaita  laiku  ir  tinkamai  užtikrinti  tokio  draudimo
nenutrūkstamą  galiojimą  Automobilio  nuomos  termino  metu.  Jei  Nuomotojas  laiku  neapdraudžia
Automobilio, visi dėl šios pareigos nevykdymo atsiradę tiesioginiai nuostoliai tenka Nuomotojui.
9.3.  Nuomininkas  įsipareigoja  vykdyti  visas  Draudiko  patvirtintose  Automobilio  draudimo
taisyklėse  bei  transporto  priemonės  valdytojo  civilinės  atsakomybės  privalomąjį  draudimą
reglamentuojančiuose Lietuvos Respublikos norminiuose aktuose apdraustajam numatytas pareigas,
išskyrus pareigą mokėti draudimo įmokas, kuri tenka Nuomotojui, bei užkirsti kelią sąlygų, kurios gali
būti pagrindas Draudikui atsisakyti išmokėti draudimo išmoką ar sumažinti jos dydį, atsiradimui. Jeigu
Nuomininkas  nevykdo  arba  netinkamai  vykdo  šiuo  Sutarties  punktu  prisiimtus  įsipareigojimus,
Nuomotojas  raštu  apie  tai  informuoja  Nuomininką  ir  nustato  protingą  terminą  nustatytiems
pažeidimams pašalinti; jeigu Nuomininkas per  nustatytą terminą pažeidimo nepašalina, Nuomotojas
turi teisę pareikalauti, kad Nuomininkas sumokėtų 100 (vieno šimto) eurų dydžio baudą.
9.4.  Įvykus draudiminiam įvykiui, Nuomininkas įsipareigoja:

9.4.1.  imtis visų įmanomų priemonių keleivių, Automobilio ir papildomos įrangos  gelbėjimui,
taip pat didesniam nuostoliui išvengti ir papildomo nuostolio priežasčių pašalinimui;

9.4.2.  Automobilio sugadinimo atveju, Nuomininkas privalo pasirūpinti Automobilio apsauga
ir be raštiško Nuomotojo sutikimo neturi teisės disponuoti išlikusiomis Automobilio dalimis. Pažeidus
šią sąlygą Nuomininkas privalo atlyginti visus Nuomotojo dėl to patirtus nuostolius;

9.4.3.  jei Lietuvos Respublikos teisės aktai ir draudimo sutartis numato, nedelsdamas pranešti
policijai ir  Nuomotojui apie Automobilio avariją, sunaikinimą, gaisrą, vandalizmo aktą,  Automobilio
arba  jo  papildomos  įrangos vagystę  arba  pasikėsinimą  pavogti,  o  esant  Nuomotojo  reikalavimui,
pateikti  ir  kitą  informaciją,  pagrįsti  draudiminį  įvykį  Draudiko  ar  jo  įgaliotų  asmenų  surašytais
draudiminio  įvykio aktais,  teisėsaugos dokumentais,  eismo įvykio deklaracija,  ekspertų išvadomis,
kitais juridinę galią turinčiais dokumentais;

9.4.4.  savavališkai nevykdyti jokių Automobilio remonto darbų.
9.5.  Jei  Automobilis  pavagiamas,  sunaikinamas,  kitokiu  būdu  prarandamas  arba
nepataisomai sugadinamas:

9.5.1. Sutartyje numatytų Nuomos mokėjimų mokėjimas sustabdomas nuo:
9.5.1.1. Automobilio vagystės (pagrobimo) atveju – raštiško Nuomininko pranešimo apie Turto

praradimą gavimo dienos;
9.5.1.2.  Automobilio  nepataisomo  sugadinimo  (sunaikinimo)  atveju  –  Draudiko  raštiško

patvirtinimo  apie  tai,  kad  Automobilis  yra  sunaikintas,  nepataisomai  sugadintas  arba  jo  remontas
netikslingas, gavimo  Nuomotojo  buveinėje  dienos.  Nuomos  mokėjimų  sustabdymas  neatleidžia
Nuomininko  nuo  pareigos  sumokėti  nuomos  mokestį  už  laikotarpį  iki  Automobilio  praradimo  ar
nepataisomo sugadinimo dienos.
9.6.  Nuomotojas,  gavęs Draudimo išmoką už Automobilį,  grąžina Nuomininkui pastarojo
Nuomos mokesčius, kurie buvo sumokėti Nuomotojui po draudiminio įvykio dienos, išskyrus Sutarties
9.7 punkte numatytą atvejį.  Šalys gali  susitarti  dėl kitokios tarpusavio atsiskaitymo tvarkos. Šiame
punkte numatytu atveju Sutartis susijusi su nepataisomai sugadintu ar sunaikintu Automobiliu laikoma
pasibaigusia. 
9.7.  Nuomotojas turi teisę reikalauti iš Nuomininko atlyginti, o Nuomininkas įsipareigoja  per
10 (dešimt) darbo dienų nuo Nuomotojo raštiško pareikalavimo gavimo dienos atlyginti iki 100 (vieną
šimtą) procentų padarytos žalos, jeigu draudimo išmoka nebuvo išmokėta dėl to, kad:

9.7.1. Nuomininkas tyčia pateikė apie draudiminį įvykį melagingą informaciją;
9.7.2. Nuomininkas neįvykdė ar netinkamai vykdė Sutarties 9.4 punkto reikalavimus;
9.7.3. žala buvo padaryta dėl tyčinių Nuomininko veiksmų arba neveikimo;
9.7.4.  kitos  aplinkybės,  kuriomis  buvo  padaryta  žala,  pagal  Sutarčiai  nustatytas  Draudiko

draudimo taisykles nėra laikomos draudiminiu įvykiu.



9.8. Jei  Automobilis  prarandamas,  žūsta,  dingsta,  sugadinamas,  susidėvi  anksčiau  laiko  ar  kitaip
pažeidžiamas  KASKO draudimas privalo atlyginti  dėl to Nuomotojo patirtus nuostolius Mokėjimų
grafike nurodyta Automobilio likutine verte Automobilio praradimo dienai; 
9.9.  Nuomininkui  nesutinkant  su  Draudiko  išvada  nemokėti  Draudimo  išmokos,  Nuomininkas
įsipareigoja atstovauti  Nuomotoją santykiuose su Draudiku bei teisminėse instancijose savo sąskaita, o
Nuomotojas  įsipareigoja  išduoti  visus  tokiam  atstovavimui  reikalingus  ir  tinkamai  įformintus
dokumentus.
9.10. Nuomotojas įsipareigoja atlikti visus mokėjimus, susijusius su Automobilio atstatymu po įvykio,
kuris pripažįstamas draudiminiu įvykiu. Jei draudimo išmokos dydis nepadengia visos su Automobilio
netekimu,  praradimu,  sugadinimu  susijusios  žalos,  tai  Draudiko  nepadengtą  žalos  dalį  dengia
Nuomotojas (taip pat ir 10 procentų frančizės išskaitą vagystės atveju).

10.  NENUGALIMA JĖGA
10.1. Iškilus nenugalimos jėgos aplinkybėms Šalys vadovaujasi Lietuvos Respublikos civilinio kodekso
6.212 straipsniu.
10.2. Jei Sutarties 10.1 punkte nurodytos aplinkybės tęsiasi ilgiau nei du mėnesius, Šalys turi teisę abipusiu
raštišku susitarimu nutraukti Sutartį.

11. SUTARTIES ĮVYKDYMO UŽTIKRINIMAS
11.1. Sutarties įvykdymo užtikrinimui Nuomotojas per  10 (dešimt) kalendorinių dienų po Sutarties
pasirašymo datos privalo pateikti sutarties įvykdymo užtikrinimą – Lietuvos Respublikoje ar užsienyje
registruoto banko garantiją (toliau – Sutarties įvykdymo užtikrinimas), kuriame nurodyta suma turi
būti ne mažesnė kaip 5% nuo Sutarties kainos – 7030 Eur su PVM arba nustatyta suma pervedama į
Nuomininko  sąskaitą.  Jeigu  Nuomotojas  per  10  kalendorinių  dienų  terminą  nepateikia  tinkamo
Sutarties  įvykdymo  užtikrinimo,  laikoma,  kad  Nuomotojas  atsisakė  sudaryti  Sutartį.  Sutarties
įvykdymo užtikrinimas turi  būti  parengtas pagal  Sutarties  3 priede pateiktą  formą (jei  naudojamas
banko užtikrinimo variantas).
11.2.  Sutarties  įvykdymo užtikrinamo  galiojimo terminas  privalo būti  ne trumpesnis kaip Sutarties
galiojimo terminas. Sutarties įvykdymo užtikrinime, garantas nurodo, kad besąlygiškai ir neatšaukiamai
įsipareigoja  sumokėti  Nuomininkui  Sutarties  11.1  punkte  nurodytą  sumą,  dėl  to,  kad  Nuomotojas
neįvykdė Sutarties sąlygų (bet koks Nuomotojo prievolių pagal Sutartį ir jos priedus pažeidimas, dalinis
ar  visiškas  jų  nevykdymas  ar  netinkamas  jų  vykdymas),  nurodant,  kokios  Sutarties  sąlygos nebuvo
įvykdytos. Nuomininkas neprivalo pagrįsti reikalavime nurodyto Sutarties sąlygų nevykdymo.
11.3.  Nuomininkas  gali  pasinaudoti  Sutarties  įvykdymo  užtikrinimu  esant  bet  kuriai  iš  žemiau
nurodytų aplinkybių:

11.3.1. Nuomotojas nevykdo savo įsipareigojimų pagal Sutartį;
11.3.2. Nuomotojas  laiku  nevykdo Nuomininko  nurodymo ištaisyti  netinkamai  įvykdytus

arba neįvykdytus sutartinius įsipareigojimus;
11.3.3. jei  dėl  bet  kokių  Nuomotojo  veiksmų ar  neveikimo Nuomininkas  patyrė  nuostolius

(įskaitant, bet neapsiribojant papildomas išlaidas, negautas pajamas ar kitus tiesioginius nuostolius).
11.4. Sutarties  įvykdymo  užtikrinimas  yra  skirtas  visų  Nuomotojo  sutartinių  įsipareigojimų
įvykdymui užtikrinti, įskaitant, bet neapsiribojant delspinigių ir baudų mokėjimui užtikrinti.
11.5. Nuomininkas pasinaudojęs Sutarties įvykdymo užtikrinimu turi teisę:

11.5.1. paprašyti pateikti naują užtikrinimą Sutarties 11.1 punkte nustatytu terminu ir sumai, ir
toliau vykdyti Sutartį;

11.5.2. nutraukti Sutartį.
11.6.  Jei  Sutarties  vykdymo  metu  užtikrinimą  išdavęs  juridinis  asmuo  negali  įvykdyti  savo
įsipareigojimų, Nuomininkas gali raštu pareikalauti Nuomotojo per 5 (penkias) darbo dienas pateikti
naują  Sutarties  įvykdymo  užtikrinimą  tokiomis  pačiomis  sąlygomis  kaip  ir  ankstesnysis.  Jei
Nuomotojas nepateikia naujo užtikrinimo, Sutartis nustoja galioti.
11.7. Sutarties įvykdymo užtikrinimas išmokamas tokiomis sąlygomis ir tvarka: per 5 (penkias) darbo
dienas  nuo  pirmo  raštiško  Nuomininko  pranešimo  garantui  apie  Nuomotojo  Sutartyje  nustatytų
prievolių  pažeidimą,  dalinį  ar  visišką  jų  nevykdymą  ar  netinkamą  vykdymą  (ir  kt.).  Sutarties



įvykdymo  užtikrinimas  išmokamas  nereikalaujant,  kad  Nuomininkas  pagrįstų  savo  reikalavimą.
Nuomininkas pranešime garantui nurodys, kad garantijos suma jam priklauso dėl to, kad Nuomotojas
dalinai ar visiškai neįvykdė Sutarties sąlygų ar kitaip pažeidė Sutartį.
11.8.  Sutarties  įvykdymo  užtikrinimas  grąžinamas  Nuomotojui  per  10  kalendorinių  dienų  nuo  šio
užtikrinimo galiojimo termino pabaigos, Nuomotojui pateikus raštišką prašymą.

12. SUTARTIES NUTRAUKIMAS
12.1. Nuomotojas turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį prieš Automobilio nuomos termino pabaigą,
tais atvejais kai Nuomininkas pažeidė Sutartį:

12.1.1.  Nuomininkas, nepaisydamas ne mažiau 2 (dviejų) raštiškų Nuomotojo įspėjimų, vengia
vykdyti Sutartimi prisiimtas pareigas ir nereaguoja į Nuomotojo priminimus ir įspėjimus apie Sutarties
sąlygų  vykdymo  būtinumą.  Iš  eilės  einančių  priminimų  ir/arba  įspėjimų  dažnumas  negali  būti
trumpesnis nei 5 (penkios) darbo dienos;

12.1.2.  Sutarties  galiojimo  laikotarpiu  Nuomininkas  sudaro  sandorį  dėl  Nuomotojo  teisių
apribojimo Trečiųjų asmenų  teisėmis į Automobilį, susaisto Automobilį kitomis daiktinėmis teisėmis
arba subnuomoja Automobilį negavęs raštiško Nuomotojo sutikimo;

12.1.3.  Nuomininkas  netinkamai  naudoja  Automobilį  arba  po  Nuomotojo  raštiško  įspėjimo
nesilaiko  Automobilio  techninės  priežiūros,  naudojimo  ir  eksploatacijos  taisyklių,  kurias  nustatė
gamintojas arba Nuomotojas;

12.1.4.  Automobilis  yra  areštuojamas  ar  atsiranda  kitokios  trečiųjų  asmenų  pretenzijos  į
Automobilį ar ginčai dėl Automobilio ne dėl Nuomotojo kaltės ir Nuomininkas šių kliūčių nepašalina
per Nuomotojo nustatytą laiko tarpą;

12.1.5. Nuomininkas neįvykdė bet kurios Sutartimi prisiimtos prievolės per protingą laiką po
Nuomotojo raštiško priminimo;

12.1.6. priimamas sprendimas likviduoti  Nuomininką arba Nuomininko atžvilgiu inicijuojama
bankroto procedūra;

12.1.7. Nuomininkas pažeidžia bent viename iš Sutarties 5.3, 5.4, 9.3 punktų numatytas sąlygas.
12.2.  Apie  Sutarties  nutraukimą  12.1  punkte  numatytomis  aplinkybėmis  Nuomotojas  turi  pranešti
Nuomininkui raštu prieš 10 (dešimt) darbo dienų. Nuomotojas, išsiųsdamas pranešimą, pareikalauja,
kad Nuomininkas sumokėtų įsiskolinimą ir/ar įvykdytų kitas neįvykdytas prievoles ne vėliau kaip per
10  (dešimt)  darbo  dienų  nuo  Nuomotojo  pranešimo  gavimo  dienos  ir  įspėja,  kad  Nuomininkui
neįvykdžius reikalavimo per nurodytą papildomą terminą, Sutartis bus vienašališkai nutraukta. Toks
pranešimas laikomas pranešimu apie Sutarties nutraukimą ir papildomai nustatytu terminu prievolei
įvykdyti (Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.217 str. 3 d., 6.218 str. 1 d.).
12.3.  Nuomininkui  neįvykdžius  savo  įsipareigojimų  pranešime  (Sutarties  12.2  punktas)  nurodytu
terminu, Sutartis laikoma nutraukta. 
12.4. Jeigu  Nuomininkas,  Nuomotojui  iš  anksto  raštiškai  sutikus,  pasibaigus  įspėjimo  terminui
tinkamai įvykdys savo įsipareigojimus (padengs įsiskolinimą, įvykdys kitas neįvykdytas prievoles),
Nuomotojas turės teisę laikyti, kad Sutartis tęsiama.

12.5. Jeigu Sutartis  nutraukiama dėl Nuomininko kaltės,  Nuomos mokesčiai,  kuriuos Nuomininkas
sumokėjo  iki  Sutarties  nutraukimo,  Nuomininkui  negrąžinami.  Nuomininkas  atlygina  visus
tiesioginius Nuomotojo patirtus nuostolius. Patirti tiesioginiai nuostoliai pagrindžiami dokumentais.
12.6.  Nutraukus  Sutartį,  Nuomininkas  įsipareigoja  nedelsdamas  grąžinti  Automobilį  Nuomotojui
Nuomotojo nurodytoje vietoje Vilniuje.
12.7. Nuomininkas turi teisę nutraukti Sutartį, jeigu:

12.7.1. Nuomotojas, nepaisydamas ne mažiau 2 (dviejų) raštiškų Nuomininko įspėjimų, nevykdo
Sutartyje numatytų įsipareigojimų ir nereaguoja į Nuomininko priminimus ir įspėjimus apie Sutarties
sąlygų  vykdymo  būtinumą.  Iš  eilės  einančių  priminimų  ir/arba  įspėjimų  dažnumas  negali  būti
trumpesnis nei 5 (penkios) darbo dienos;

12.7.2. dėl Nuomotojo kaltės Nuomininko galimybė naudotis Automobiliu yra ribotos, išskyrus
Sutartyje  numatytus  atvejus,  ir  Nuomotojas  per  protingą  terminą  po  Nuomininko  kreipimosi
pažeidimų nepašalina; 



12.7.3. Nuomotojas Sutartyje nustatytais terminais nepateikia Automobilio;
12.7.4. Nuomotojo pateiktas Automobilis ir papildoma įranga, įrengta automobiliuose neatitinka

Sutartyje nustatytų techninių reikalavimų.
12.7.5. jeigu paaiškėjo, kad Nuomotojas, su kuriuo sudaryta Sutartis, turėjo būti pašalintas iš

pirkimo procedūros pagal Viešųjų pirkimų įstatymo 46 straipsnio 1, 3, 4 dalis;
12.7.6. jeigu  Nuomotojas  nevykdo  pareigos  pateikti  naują  Sutarties  įvykdymo  užtikrinimą

nustatytu terminu, kaip numatyta Sutarties 11.5.1 ir 11.6 punktuose;
12.7.7. jeigu Sutarties vykdymo metu Nuomotojas  yra įtraukiamas į Nepatikimų tiekėjų sąrašą

(„juodasis tiekėjų sąrašas“) kaip netinkamai įvykdęs pirkimo sutartį ar jos neįvykdęs;
12.7.8. kai Nuomotojas Sutartį vykdė su dideliais arba nuolatiniais trūkumais.

12.8. Nutraukus Sutartį dėl Nuomotojo kaltės, Nuomininkas turi teisę pasinaudoti Sutarties įvykdymo
užtikrinimu, kaip tai numatyta Sutarties 11 skyriuje. 
12.9 Bankroto  paskelbimas  Nuomotojui  ar  Automobilio  savininko  pasikeitimas  nėra  pagrindas
nutraukti Sutartį;
12.10. Nuomininkui vienašališkai nutraukus Sutartį dėl esminio Sutarties pažeidimo (Sutarties 12.7
punktas),  Nuomininkas  pasinaudos  visu  Sutarties  įvykdymo  užtikrinimu,  o  Nuomotojas  gali  būti
įtrauktas į nepatikimų tiekėjų sąrašą (išskyrus Sutarties 12.7.7 punktą). 

13. AUTOMOBILIO GRĄŽINIMAS IR SUTARTIES PABAIGA
13.1.  Sutartis  pasibaigia  pasibaigus  Automobilio  nuomos  terminui  ir  Šalims  visiškai  įvykdžius
įsipareigojimus  pagal  Sutartį  arba  kitais  Lietuvos  Respublikos  įstatymų  ar  Sutartyje  numatytais
atvejais.
13.2.  Pasibaigus  Sutarčiai,  Nuomininkas  įsipareigoja  grąžinti  Nuomotojui  Automobilį  kartu  su
Nuomininkui perduotais dokumentais ir raktų komplektais Automobilio grąžinimo dieną.

13.2.1. Nuomininko  grąžinamas  Nuomotojui  Automobilis  turi  atitikti  Sutarties  5.13  punkte
numatytas sąlygas. 

13.2.2. Nuomininkas  įsipareigoja  prieš  Automobilio  grąžinimą  pašalinti  visus  Automobilio
valdymo ir naudojimo metu Nuomininko padarytus Automobilio pakeitimus ir pagerinimus (papildomą
įrangą) nepakenkdamas Automobilio techninei  būklei ir komplektacijai. Jeigu Nuomininko instaliuota
papildoma  įranga  negali  būti  pašalinta  nesunaikinant  Automobilio  arba  jam  nepakenkiant,  tokia
papildoma įranga turi būti perduota kartu su Automobiliu neatlygintinai.

13.2.3. Automobilio grąžinimo dieną Nuomininkas įsipareigoja pateikti Automobilį Nuomotojui.
Automobilio  perdavimas  vyksta  iš  anksto  Šalių  suderintu  laiku ir  suderintoje  vietoje  Vilniuje.
Perduodant Automobilį  turi būti  sudarytas Automobilio  perdavimo Nuomotojui aktas (Automobilio
grąžinimo–priėmimo aktas), nuo kurio  pasirašymo momento Automobilio valdymas ir naudojimas ir
didesnio  pavojaus  šaltinio  valdytojo  atsakomybė,  atsitiktinio  žuvimo  ar  sugadinimo  rizika  pereina
Nuomotojui.

13.2.4.  Nuomininkas  privalo  skirti  savo įgaliotąjį  atstovą  dalyvauti  Automobilio  grąžinime –
priėmime. Sutarties šalys pasirašo Automobilio grąžinimo–priėmimo aktą. Automobilio grąžinimo –
priėmimo aktas yra neatsiejama Sutarties dalis.
13.3.  Nuomininkas, laiku nepristatęs Automobilio į Nuomotojo nurodytą vietą, privalo mokėti
Nuomotojui netesybas, lygias dvigubam Sutarties 2.5 punkte numatytam mėnesinio Nuomos mokesčiui
už kiekvieną nepristatytą  Automobilį. Netesybų mokestis apskaičiuojamas proporcingai už kiekvieną
uždelstą dieną.  Šios netesybos pradedamos skaičiuoti  kitą dieną po Nuomininko prievolės grąžinti
Automobilį neįvykdymo iki faktinio Automobilio grąžinimo dienos.

14. SUTARTIES PAKEITIMAS IR PAPILDYMAS
14.1. Sutarties sąlygos Sutarties galiojimo laikotarpiu  gali būti keičiamos Viešųjų pirkimų  įstatyme
nustatyta tvarka.
14.2. Sutarties galiojimo laikotarpiu Šalis, inicijuojanti Sutarties sąlygų pakeitimą, pateikia kitai Šaliai
raštišką  prašymą  keisti  Sutarties  sąlygas bei  dokumentų,  pagrindžiančių  prašyme  nurodytas
aplinkybes,  argumentus  ir  paaiškinimus,  kopijas.  Į  pateiktą  prašymą  pakeisti  atitinkamą  Sutarties
sąlygą kita Šalis motyvuotai atsako per 10 (dešimt) darbo dienų. Šalims nesutarus dėl Sutarties sąlygų



keitimo, sprendimo teisę turi Nuomininkas. Šalims tarpusavyje susitarus dėl Sutarties sąlygų keitimo,
šie keitimai įforminami susitarimu, kuris yra Sutarties neatskiriama dalis.
14.3.  Visi Sutarties  pakeitimai, papildymai  ir  priedai  yra  laikomi  neatskiriama  Sutarties  dalimi  ir
galioja, jeigu jie yra sudaryti raštu ir patvirtinti Šalių įgaliotų atstovų parašais. 

15. GINČŲ SPRENDIMAS
15.1. Sudarant,  vykdant  ir  keičiant  Sutartį  bei  taikant  atsakomybę  Sutarties  Šalys  visais  atvejais
laikosi Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų.
15.2.  Nuomotojas  ir  Nuomininkas  įsipareigoja  daryti  viską,  kad  ginčai  ir  nesutarimai,
kylantys tarp Sutarties Šalių dėl Sutarties sudarymo, vykdymo, pakeitimo, papildymo ir atsakomybės
taikymo, būtų išspręsti geranoriškomis derybomis.
15.3.  Visi  ginčai,  kylantys  iš  Sutarties,  sprendžiami  gera  valia  ir  bendru  Šalių  sutarimu.
Nepavykus ginčo išspręsti derybomis per 30 (trisdešimt) dienų nuo derybų pradžios, bet koks ginčas
sprendžiamas Lietuvos Respublikos teismuose. Derybų pradžia laikoma diena, kurią viena iš Sutarties
Šalių pateikė prašymą raštu kitai Šaliai su siūlymu pradėti derybas.

16. SUBTIEKIMAS
16.1. Sutarties vykdymui Nuomotojas gali pasitelkti subtiekėjus, tačiau už tinkamą Sutarties vykdymą
visiškai atsako Nuomotojas. Nuomotojas patvirtina, kad Sutarties vykdymui pasitelks subtiekėją (-us):
nepasitelks.
16.2. Ne vėliau negu Sutartis pradedama vykdyti, Nuomotojas įsipareigoja Nuomininkui pranešti tuo
metu  žinomų subtiekėjų  pavadinimus,  kontaktinius  duomenis  ir  jų  atstovus.  Taip  pat  Nuomotojas
privalės informuoti apie minėtos informacijos pasikeitimus visu Sutarties vykdymo metu, taip pat apie
naujus subtiekėjus, kuriuos jis ketina pasitelkti vėliau. 
16.3. Nuomotojas, vykdydamas Sutartį,  negali  keisti pasiūlyme nurodyto (-ų) subtiekėjo (-ų), kurio
pajėgumais  rėmėsi,  visam arba  iki  Sutarties  pabaigos  likusiam terminui  be Nuomininko  sutikimo.
Nuomotojas subtiekėjas (-ai) gali būti keičiamas (-i) šiais atvejais:

16.3.1. kai Nuomotojo subtiekėjas (-ai) bankrutuoja, yra likviduojamas ar susidaro analogiška
situacija;

16.3.2.  kai  Nuomotojo  subtiekėjas  (-ai)  dėl  objektyvių  priežasčių  (pavyzdžiui,  subtiekėjui
atsisakius teikti paslaugas, nutrūkus teisiniams santykiams su Nuomotoju ir pan.) nebegali teikti visų
ar dalies pagrindinėje sutartyje ir jos prieduose nurodytų įsipareigojimų (paslaugų);
16.4. Nuomotojas, siekdamas pakeisti subtiekėją (-us), kurio pajėgumais rėmėsi, turi raštu informuoti
Nuomininką ne vėliau kaip prieš 3 (tris) darbo dienas ir gauti Nuomininko raštišką sutikimą. Naujas
subtiekėjas  privalo  atitikti  visus  atitinkamam  subtiekėjui  pirkimo  dokumentuose  nustatytus
kvalifikacijos  reikalavimus.  Jei  keičiamas  subtiekėjas,  kurio  pajėgumais  buvo  remtasi  pasiūlymo
pateikimo  metu,  Nuomotojas  privalo  pateikti  naujo  subtiekėjo  kvalifikacijos  atitikti  ir  pašalinimo
pagrindų nebuvimą patvirtinančius dokumentus (jei buvo prašoma pirkimo dokumentuose). 
16.5. Nuomininkui sutikus su subtiekėjo (-ų) kurio pajėgumais rėmėsi, pakeitimu ar naujo pasitelkimu,
Nuomininkas kartu su Nuomotoju raštu sudaro susitarimą dėl subtiekėjo (ų) pakeitimo, kurį pasirašo
Šalys. Šis susitarimas yra neatskiriama Sutarties dalis.
16.6. Tiesioginis atsiskaitymas su subtiekėjais / subteikėjais galimas šiomis sąlygomis: 
16.6.1. Nuomininkas ne vėliau nei per 3 darbo dienas nuo informacijos apie tuo metu Nuomotojui
žinomų  subtiekėjų  /  subteikėjų  pavadinimus,  kontaktinius  duomenis  ir  jų  atstovus  gavimo,  raštu
informuoja subtiekėjus / subteikėjus apie tiesioginio atsiskaitymo galimybę;
16.6.2. subtiekėjas / subteikėjas, norėdamas pasinaudoti tiesioginio atsiskaitymo galimybe, per 2 darbo
dienas turi pateikti Nuomininkui prašymą raštu;
16.6.3.  subtiekėjui  /  subteikėjui  pateikus  punkte  aukščiau  nurodytą  prašymą,  Nuomininkas,
Nuomotojas ir subtiekėjas / subteikėjas sudaro trišalę sutartį, kurioje aprašoma tiesioginio atsiskaitymo
su subtiekėju /subteikėju tvarka;
16.6.4. su subtiekėju / subteikėju atsiskaitoma tik po galutinio  Nuomininko ir Nuomotojo Priėmimo–
perdavimo akto pasirašymo. 
16.6.5. Nuomotojas turi teisę prieštarauti nepagrįstiems mokėjimams.



Aukščiau nustatyti reikalavimai nekeičia Nuomotojo atsakomybės.
16.7.  Šios  sąlygos  dėl  subtiekimo  taikomos  tik  tuomet,  jei  Nuomotojas  nurodė,  kad  subtiekėjus
pasitelks. 

17. PRANEŠIMAI
17.1. Visi pranešimai tarp Sutarties Šalių, susiję su Sutartimi, pateikiami raštu Sutarties Specialiosiose
sąlygose  nurodytais  adresais  arba  kitu  adresu,  kurį  Sutarties  Šalis  pranešė  kitai  Sutarties  Šaliai.
Pranešimai (informacija) laikomi įteiktais tinkamai, jeigu jie išsiųsti registruotu laišku, elektroniniu
paštu (Nuomotojui patvirtinus gavimą), arba pristatyti Šalių Sutartyje nurodytu adresu arba kitomis
priemonėmis, leidžiančiomis fiksuoti pranešimo išsiuntimą.
17.2. Sutarties Šalys įsipareigoja nedelsdamos viena kitą informuoti apie visus Sutarties Šalių juridinių
ir pašto adresų pasikeitimus.
17.3. Šalys paskiria savo atstovus, atsakingus už Sutarties vykdymo koordinavimą, kurie neturi teisės keisti
ar (ir) papildyti Sutarties sąlygų. 
Nuomininko atstovas: Romualdas Ruplėnas, tel. +370 5 266 0445, el. p. romualdas.ruplenas@regitra.lt
Nuomotojo atstovas: Gvidas Gedvilas, tel. 861680862, el. p. gvidas@greenmotion.lt
17.4. Nuomininko atstovė, atsakinga už Sutarties ir jos pakeitimų paskelbimą – Vaida Sakalauskienė. Jos
nesant – ją pavaduojantis Nuomininko darbuotojas.

18. SUTARTIES GALIOJIMAS
18.1  Šalių  pasirašyta Sutartis  įsigalioja  tą  dieną,  kai  Nuomotojas  pateikia  Sutarties  įvykdymo
užtikrinimą.
18.2. Sutarties galiojimo terminas – 44  mėnesiai. 
18.3. Sutartis sudaryta dviem egzemplioriais lietuvių kalba, turinčiais vienodą teisinę galią vienas iš
kurių lieka Nuomotojui, kitas Nuomininkui.

19. SUTARTIES PRIEDAI:
1 priedas, Nuomotojo pasiūlymas ir pirkimo objektų aprašymas;
2 priedas, Sutarties specialiosios sąlygos;
3 priedas, Sutarties įvykdymo užtikrinimas (pridedamas po Sutarties pasirašymo);
4 priedas, Nuomos mokėjimo grafikas;
5 priedas, Automobilio priėmimo–perdavimo aktas (Nuomotojas gali pateikti ir savo formos dokumentą).

Nuomininkas
VĮ  „Regitra“
Liepkalnio g. 97, 02121 Vilnius
Juridinio asmens kodas 110078991
PVM kodas LT100789917
Atsisk. sąsk. LT937300010002411063
AB „Swedbank“
Tel. (8 5) 266 0421

Generalinis direktorius 
Dalius Prevelis________________

Nuomotojas
UAB „BMS technologija“
Rodūnios kelias 2, Vilnius
Juridinio asmens kodas 300138495
PVM kodas LT100001918019
Atsisk. sąsk. LT100001918019
AB „Luminor“
Tel. 861680862

Direktorius
Mykolas Sabaitis_____________



/Banko pavadinimas/

Valstybės įmonei „Regitra“
Liepkalnio g. 97, LT-02121 Vilnius

SUTARTIES ĮVYKDYMO UŽTIKRINIMO (GARANTIJOS) FORMA

20__ m. _____________ ____ d. Nr. ____________
/miesto pavadinimas/
/Kliento pavadinimas,  adresas/ (toliau – Klientas) pranešė,  kad laimėjo valstybės įmonės „Regitra“
Liepkalnio g. 97, LT-02121 Vilnius, (toliau – Garantijos gavėjas)  /pirkimo pavadinimas ir numeris/
viešąjį  pirkimą ir  yra pakviestas  sudaryti  viešojo pirkimo–pardavimo sutartį  dėl  /aprašyti  sutarties
objektą/ (toliau – Sutartis).
/Pavadinimas/ bankas, atstovaujamas /banko filialo pavadinimas/ filialo, /adresas/ (toliau – Garantas),
šioje  garantijoje  nustatytomis  sąlygomis  neatšaukiamai  ir  besąlygiškai  įsipareigoja  sumokėti
Garantijos gavėjui ne mažiau kaip _____  /suma žodžiais, valiutos pavadinimas/ per 5 darbo dienas,
gavęs pirmą raštišką Garantijos gavėjo reikalavimą mokėti (originalą), kuriame nurodytas garantijos
Nr.  ________________,  patvirtinantį,  kad  Klientas  neįvykdė  Sutarties  sąlygų  (bet  koks  Kliento
prievolių pagal Sutartį ir jos priedus pažeidimas, dalinis ar visiškas jų nevykdymas ar netinkamas jų
vykdymas), nurodant, kokios Sutarties sąlygos nebuvo įvykdytos. Garantijos gavėjas neprivalo pagrįsti
reikalavime nurodyto Sutarties sąlygų nevykdymo.
Šis  įsipareigojimas  privalomas  Garantui  ir  jo  teisių  perėmėjams  ir  patvirtintas  Garanto  antspaudu
/garantijos išdavimo data/.
Reikalavimą mokėti Garantui Garantijos gavėjas turi pateikti kartu su gautu savo banko patvirtinimu,
kad reikalavimą mokėti pasirašęs asmuo (-enys) yra įgaliotas (-i) pasirašyti Garantijos gavėjo vardu ir
jo (jų) parašai atitinka banko turimus pavyzdžius (toliau – parašų patvirtinimas).
Garantas įsipareigoja tik Garantijos gavėjui, todėl ši garantija yra neperleistina ir neįkeistina.
Ši garantija galioja iki 20__ m. ________________ ____ d.
Visi Garanto garantiniai įsipareigojimai Garantijos gavėjui pagal šią garantiją baigiasi, jeigu yra kuri
nors iš šių sąlygų:
1) iki paskutinės garantijos galiojimo dienos imtinai Garantas nurodytu adresu nebus gavęs Garantijos
gavėjo raštiško reikalavimo mokėti (originalo) ir parašų patvirtinimo;
2) Garantui yra grąžinamas garantijos originalas su Garantijos gavėjo prierašu, kad Klientas įvykdė
šioje garantijoje nurodytus įsipareigojimus;
3) Garantijos gavėjas raštu praneša Garantui, kad atsisako savo teisių pagal šią garantiją.
Bet kokie Garantijos gavėjo reikalavimai nebus vykdomi, jeigu jie bus gauti nurodytu Garanto adresu
pasibaigus garantijos galiojimo laikotarpiui.
Šiai garantijai  taikytina Lietuvos Respublikos teisė. Šalių ginčai sprendžiami Lietuvos Respublikos
įstatymų nustatyta tvarka.
Ši garantija  turi  būti  grąžinta  Garantui  pasibaigus galiojimo laikotarpiui  arba anksčiau,  jei  ji  taptų
nebereikalinga.

/įgalioto asmens pareigos/ /parašas/ /vardas ir pavardė/

Automobilių  veiklos  nuomos  viešojo
pirkimo  sutarties
Nr.___________________

3 priedas

Automobilių  veiklos  nuomos  viešojo
pirkimo sutarties Nr._______________

5 priedas



AUTOMOBILIO PRIĖMIMO–PERDAVIMO
AKTAS Nr.: __________

Data
Vieta

„___________“, toliau vadinama Nuomotoju, atstovaujama ______________________, 
ir 

VĮ „Regitra“, toliau vadinama Nuomininku, atstovaujama ___________________________________,
sudarė šį aktą:

1.Nuomotojas  įvykdė  prisiimtus  įsipareigojimus  pagal  sutartį  Nr.  ______________________,
sudarytą  _________________  (data),  Vilnius  (toliau  –  Sutartis),  t.  y.  pristatė  Automobilį,
numatytą minėtos Sutarties ___punkte. 

2.Automobilis pristatytas adresu: __________________________________________.
3.Pagal Sutartį ir jos priedus bei papildymus pateikto Automobilio vertė sudaro ________________

Eur, PVM sudaro______________ Eur.
4.Pristatytam  Automobiliui  suteikiama  _____  (žodžiais)  mėnesių  garantinis  aptarnavimas  nuo

________(datos).
5.Šis  Aktas sudarytas  dviem egzemplioriais  –  po vieną  kiekvienai  šaliai.  Abu egzemplioriai  turi

vienodą juridinę galią.
6.Pastebėti neatitikimai:_______________________________________________________

__________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________

Nuomininkas
Valstybės įmonė „Regitra“
                                                                             

____________________
                                             A.V.

Nuomotojas
 „__________“

___________________
                                        A.V.



PIRKIMO OBJEKTO APRAŠYMAS 

1. Pirkimo objektas – 8 (aštuonių) M1 klasės lengvųjų hibridinių automobilių su automatine pavarų

dėže, skirtų vairuotojų egzaminavimui, veiklos nuoma. Veiklos nuomos laikotarpis – 35 (trisdešimt

penki) mėnesiai. Automobiliai turi būti pristatyti adresu Liepkalnio g. 97, Vilnius nuo 2020-11-02 iki

2020-11-04. Ši automobilių pristatymo data gali keistis (gali būti vėlesnė) tik dėl užsitęsusių pirkimo

procedūrų eigos ir likus mažiau kaip 4 mėnesiams iki nurodytos automobilių pristatymo datos. Tokiu

atveju automobilių pristatymo data nustatoma šalių tarpusavio susitarimu, tačiau ji negali būti vėlesnė

kaip 6 mėnesiai nuo sutarties įsigaliojimo dienos.

2. Pirkimo  objekto  techninė  specifikacija  pateikta  pirkimo  sąlygų  1  priede  „Pasiūlymo  forma  ir

techninė specifikacija“.

3. Papildomi reikalavimai.

3.1. automobiliuose  turi  būti  įrengta  vaizdo,  garso  įrašymo  bei  kita  stebėjimo  įranga.  Techninė

specifikacija, vaizdo stebėjimo sistemai ir papildomų pedalų kontrolės signalizacijai automobiliuose

įrengti,  pateikta  pirkimo  sąlygų  1  priede  „Pasiūlymo  forma  ir  techninė  specifikacija“.  Grąžinant

automobilius Nuomotojui duomenų įrašymo laikmenos lieka VĮ „Regitra“;

3.2.  Automobilių  reklaminio  apipavidalinimo  ir  apklijavimo  maketai  pateikti  Pirkimo  objekto

aprašymo (pirkimo sąlygų 3 priedas) 1 priede;

4. Į automobilių nuomos kainą turi būti įskaičiuotos šios tiekėjo išlaidos: 

4.1. automobilio pristatymo, draudimo, privalomosios techninės apžiūros, registravimo, taršos bei visi

kiti mokesčiai ir rinkliavos, kurie galioja (atsiranda) Sutarties vykdymo laikotarpiu;

4.2. periodinio techninio aptarnavimo ir garantinio remonto;

4.3. bet  kokio  automobilio  remonto,  reikalingo  užtikrinti  automobilio  eksploataciją  per  nuomos

laikotarpį (išskyrus išlaidas atsiradusias dėl netinkamo nuomininko veikimo /neveikimo);

4.4. automobilio defektų šalinimo, prieš jo grąžinimą Nuomotojui;

4.5. ratų remonto, keitimo, balansavimo ir saugojimo;

4.6. papildomų (žieminių ar vasarinių) padangų komplektų su ratlankiais ir oro slėgio davikliais visam

sutarties galiojimo laikotarpiui;

4.7. vaizdo stebėjimo sistemos, papildomų pedalų ir jų kontrolės signalizacijos įrengimo, priežiūros,

remonto, išmontavimo, automobilio apipavidalinimo.

5. Automobiliai bus naudojami vairuotojų egzaminavimui. 

Tiekėjas turi garantuoti, kad sutarties vykdymo metu bus užtikrintas lengvųjų automobilių ir juose 
sumontuotos papildomos įrangos garantinis techninis aptarnavimas ir remontas. Šio reikalavimo 
patvirtinimui tiekėjas turi pateikti laisvos formos tiekėjo deklaraciją arba kitus įrodymus (pvz. 
preliminarią sutartį ir pan.), patvirtinančius, kad vykdant viešojo pirkimo sutartį, bus užtikrintas 
lengvųjų automobilių ir juose sumontuotos papildomos įrangos garantinis techninis aptarnavimas ir 
remontas.



Pirkimo objekto aprašymo 1 priedas 

AUTOMOBILIŲ REKLAMINIO APIPAVIDALINIMO MAKETAS

1) Lipdukas ant priekinių šoninių durelių1,2

Ant šviesios spalvos automobilio naudojama mėlyna logotipo spalva – C-100, M-90, Y-0, K-30
(plėvelė ORACAL 050 / ~RAL 5013), ant tamsios spalvos – automobilio balta logotipo spalva.
Turi būti klijuojami ant priekinių (vairuotojo ir keleivio) durelių.

2) Lipdukas ant automobilio galo1

www.regitra.lt

Šriftas: Info Medium. Ant šviesios spalvos automobilio naudojama mėlyna teksto spalva – C-
100, M-90, Y-0, K-30 (plėvelė ORACAL 050 / ~RAL 5013), ant tamsios spalvos – automobilio
balta teksto spalva.

3) Lipdukai ant automobilio durelių stiklų1,2. Turi būti klijuojami ant vairuotojo durelių ir 
dešiniųjų galinių durelių stiklo, apačioje dešinėje iš vidinės pusės, o atvaizdas matytis – iš išorės. 
Plotis apie 110 mm (su kameros paveikslėliu), aukštis apie 22 mm. Šriftas: Info Medium. 
Naudojamos Spalvos: juoda ir geltona – Pantone 7406 C (C-0, M-20, Y-100, K-0)

1 lipdukų klijavimo vietas derinti papildomai,
2 paveiksliukai bus pateikti vektoriniu formatu. 
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Pirkimo paraiškos 1 priedas 
 

PASIŪLYMAS  
DĖL LENGVŲJŲ (M1 KLASĖS) HIBRIDINIŲ AUTOMOBILIŲ SU AUTOMATINE 

PAVARŲ DĖŽE VEIKLOS NUOMOS PIRKIMO 
2020.04.02 

(Data) 
Vilnius 
(Vieta) 

 
1. Informacija apie tiekėją 

Tiekėjo arba tiekėjo grupės narių* (veikiančių jungtinės veiklos sutarties 
pagrindu) pavadinimas (-ai) 

UAB BMS technologija 

Tiekėjo arba tiekėjo grupės narių juridinio asmens kodas (tuo atveju, 
jeigu pasiūlymą teikia fizinis asmuo – verslo pažymėjimo Nr. ar 
panašiai)  

300138495 

Tiekėjo arba tiekėjo grupės narių PVM mokėtojo kodas (-iai) LT100001918019 

Tiekėjų grupės narys, atstovaujantis arba vadovaujantis tiekėjų grupei 
(pildoma, jeigu pasiūlymą teikia tiekėjų grupė) 

 

Tiekėjo arba atstovaujančio tiekėjų grupės nario adresas, telefono 
numeris, fakso numeris, el. paštas 

Rodūnios kelias 2, Vilniaus, 
861680862, 
gvidas@greenmotion.lt 

Atsiskaitomosios sąskaitos Nr. LT664010051003342313 

Bankas, banko kodas 
AB Luminor, Banko kodas 
40100 

Laimėjimo atveju nurodomas už sutartį atsakingo asmens pareigos, 
vardas, pavardė, el. paštas, telefono numeris 

Pardavimų vadovas, Gvidas 
Gedvilas, 
gvidas@greenmotion.lt, 
861680862 

Laimėjimo atveju sutartį pasirašys (asmens pareigos, vardas, pavardė, 
atstovavimo pagrindas) 

Pardavimų vadovas Gvidas 
Gedvilas, pagal įgaliojimą 

Pastaba:  
*Subtiekėjai ar kiti ūkio subjektai, kurių pajėgumais remiasi tiekėjas, nelaikomi tiekėjų grupės 

nariais. 
1. Šiuo pasiūlymu pažymime, kad sutinkame su visomis pirkimo sąlygomis, nustatytomis: 
1)  atviro konkurso skelbime, paskelbtame CVP IS; 
2) atviro konkurso sąlygose; 
3) kituose pirkimo dokumentuose (jų paaiškinimuose, papildymuose). 
2. Teikdami pasiūlymą patvirtiname, kad dokumentų skaitmeninės kopijos ir elektroninėmis 

priemonėmis pateikti duomenys yra tikri. 
Teikdami šį pasiūlymą, mes patvirtiname, kad mes prisiimame riziką už visas išlaidas, kurias 

vadovaudamiesi perkančiosios organizacijos pateiktais pirkimo dokumentais, privalėjome įskaičiuoti 
į pasiūlymo kainą. 
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Mes siūlome: 8 (aštuonių) lengvųjų hibridinių automobilių Toyota Corolla (nurodoma 
automobilio markė ir modelis, gamybos metai) su automatine pavarų dėže 35 mėnesių veiklos nuomą. 

 
Vieno 

automobilio 
vieno mėnesio 

nuomos 
mokestis Eur be 

PVM 

Vieno 
automobilio 

vieno mėnesio 
nuomos 

mokestis Eur su 
PVM 

8 automobilių 
vieno mėnesio 

nuomos 
mokestis Eur 

be PVM 

8 
automobilių 

vieno 
mėnesio 
nuomos 

mokestis Eur 
su PVM 

8 automobilių 
35 mėnesių 

nuomos 
mokestis Eur 

be PVM 

8 automobilių 
35 mėnesių 

nuomos 
mokestis Eur 

su PVM 

1 2 3 4 5 6 

415,00 502,15 3320,00 4017,20 116200,00 140602,00 

 
Tais atvejais, kai pagal galiojančius teisės aktus tiekėjui nereikia mokėti PVM, jis lentelės 

eilučių, kuriuose prašoma nurodyti kainą su PVM nepildo ir nurodo priežastis, dėl kurių PVM 
nemoka.  

Jeigu pagal galiojančius teisės aktus prievolė apmokėti PVM tenka perkančiajai 
organizacijai, perkančioji organizacija, pasiūlymų palyginimo tikslais prie tiekėjo bendros pasiūlymo 
kainos be PVM prideda sumą, kurią sudarytų perkančiosios organizacijos išlaidos apmokant PVM, 
taikant toms paslaugoms Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatyme nustatytą PVM 
tarifą. Tokiu atveju su kitų tiekėjų pasiūlytomis kainomis yra lyginama ir vertinama paskaičiuota 
kaina. Jeigu toks tiekėjas tampa pirkimo laimėtoju ir su juo sudaroma pirkimo sutartis, sutarties kaina 
yra tiekėjo pasiūlyta kaina (įkainiai) be PVM. 

Tiekėjų pasiūlymai bus vertinami pagal 1 (vieno automobilio) ekonominį naudingumą (skirta 
laimėtojui nustatyti).  
Duomenys pasiūlymo įvertinimui (pildo tiekėjas): 
Vieno automobilio nuomos kaina (N) 35 mėnesių laikotarpiui, Eur su 
PVM. Tais atvejais, kai pagal galiojančius teisės aktus tiekėjui 
nereikia mokėti PVM, jis šioje lentelės eilutėje nurodo vieno 
automobilio nuomos kainą Eur be PVM ir nurodo priežastis, dėl kurių 
PVM nemoka. 

17575,25 Eur su PVM 

Vidutinės (angl. combined) automobilio degalų sąnaudos pagal 
WLTP, l/100 km 

4,5 l/100 km 

Vieno automobilio degalų kaina (K) 50000 km ridai, Eur su PVM 2925,00 Eur su PVM 
Ekonominis naudingumas (EN), Eur su PVM 20500,25 

 

Mūsų pasiūlymas paskaičiuotas pagal šią formulę: 

______(EN) = _____(N) + ______(K) 

 
EN – ekonominis naudingumas.  
N – vieno automobilio nuomos kaina 35 mėnesių laikotarpiui, Eur su PVM; (Į automobilio 

nuomos kainą turi būti įskaičiuotos visos išlaidos, numatytas pirkimo sutarties projekto 2.5 p. 
Skaičiuojant automobilio nuomos kainą turi būti atsižvelgta į visus pirkimo sąlygų reikalavimus). 

K – vieno automobilio degalų kaina, kuri apskaičiuojama 50 tūkstančių kilometrų ridai pagal 
automobilio atitikties sertifikate (EEC Certificate Of Conformity) nurodytas vidutines (angl. 
combined) degalų sąnaudas (pagal WLTP – Worldwide Harmonised Light Vehicle Test Procedure) 
ir vieno litro degalų kainą – 1,30 Eur su PVM, t. y. K = 500×vidutinės automobilio kuro sąnaudos 
(l/100 km)×1,30 Eur su PVM. 

 
Kartu su pasiūlymu pateikiame siūlomų 8 lengvųjų automobilių su automatine 

pavarų dėže užpildytą techninę specifikaciją: 
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REIKALAVIMAI Reikšmė SIŪLOMOS REIKŠMĖS 
(tiekėjas turi nurodyti 
konkrečias reikšmes) 

I. Bendrieji reikalavimai   

1. Automobilių skaičius 8 lengvieji M 1 klasės 
hibridiniai automobiliai su 
automatine pavarų dėže 

Toyota Corolla, 8 lengvieji 
M 1 klasės hibridiniai 

automobiliai su automatine 
pavarų dėže 

2. Pagaminimo metai automobiliai nauji, 
neeksploatuoti, pagaminti 2020 
metais 

automobiliai nauji, 
neeksploatuoti, pagaminti 

2020 metais 

3. Kėbulo spalva  turi būti galimybė pasirinkti iš ne 
mažiau kaip 3 spalvų (visi 
automobiliai vienodos spalvos) 

galimybė pasirinkti iš ne 
mažiau kaip 3 spalvų (visi 

automobiliai vienodos 
spalvos) 

4. Kėbulo tipas  5 durų hečbekas 5 durų hečbekas 

5. Pavaros tipas priekinių ratų priekinių ratų 

6. Pavarų dėžės tipas automatinė automatinė 

7. Automobilio ilgis  nuo 4100 mm iki 4500 mm 4370 mm 

8. Automobilio plotis  nuo 1700 mm iki 1850 mm  
(be šoninių veidrodėlių) 

1790 mm 

9. Automobilio ratų bazė  nuo 2500 mm iki 2700 mm 2640 mm 

10. Automobilio aukštis (be radijo 
antenos)  

ne didesnis kaip 1600 mm 1435 mm 

11. Tarpuvėžis ne mažesnis kaip 1400 mm 1530 mm 

12. Variklio galingumas  ne mažiau kaip 60 kW (80AG) 72 kW 

13. Degalai benzinas/elektra benzinas/elektra 

14. Hibridinis (elektrinis) automobilis turi būti Hibridinis automobilis 

15. Aplinkosauginiai reikalavimai:   

15.1. turi atitikti energijos 
vartojimo efektyvumo ir aplinkos 
apsaugos reikalavimus pagal Lietuvos 
Respublikos susisiekimo ministro 
2011 m. vasario 21 d. įsakymą Nr. 3-
100 ,,Dėl Energijos vartojimo 
efektyvumo ir aplinkos apsaugos 
reikalavimų, taikomų įsigyjant kelių 
transporto priemones, nustatymo ir 
atvejų, kada juos privaloma taikyti, 
tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 
2011, Nr. 23-1110) 

turi būti atitinka energijos vartojimo 
efektyvumo ir aplinkos 
apsaugos reikalavimus 
pagal Lietuvos Respublikos 
susisiekimo ministro 2011 
m. vasario 21 d. įsakymą 
Nr. 3-100 ,,Dėl Energijos 
vartojimo efektyvumo ir 
aplinkos apsaugos 
reikalavimų, taikomų 
įsigyjant kelių transporto 
priemones, nustatymo ir 
atvejų, kada juos privaloma 
taikyti, tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ (Žin., 2011, 
Nr. 23-1110) 

15.2. turi atitikti teršalų 
išmetimo standartą 

ne mažiau kaip Euro 6, tiekėjas 
kartu su pasiūlymu pateikia 
atitiktį įrodančius dokumentus 
(gamintojo techninius 
dokumentus arba tiekėjo 
deklaraciją, arba kitus 
lygiaverčius dokumentus) 

Euro 6.2 

15.3. turi būti pateikta 
informacija kaip naudoti automobilį, 
kad būtų padidintas degalų naudojimo 
efektyvumas 

turi būti (pateikiama kartu su 
automobiliu) 

Bus pateikta informacija 
kaip naudoti automobilį, 

kad būtų padidintas degalų 
naudojimo efektyvumas 
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15.4. išmetamas anglies 
dioksido (CO2) kiekis pagal WLTP 

neturi viršyti 130 g/km, tiekėjas 
kartu su pasiūlymu pateikia 
atitiktį įrodančius dokumentus 
(gamintojo techninius 
dokumentus arba tiekėjo 
deklaraciją, arba kitus 
lygiaverčius dokumentus) 

102 g/km, pagal WLTP 

15.5. automobiliai turi turėti 
įrengtus padangų slėgio indikatorius 

tiekėjas kartu su pasiūlymu 
pateikia atitiktį įrodančius 
dokumentus (gamintojo 
techninius dokumentus arba 
tiekėjo deklaraciją, arba kitus 
lygiaverčius dokumentus) 

Yra padangų slėgio 
indikatorius 

16. Automobiliai turi būti pritaikyti 
eksploatuoti šiaurės Europos 
sąlygomis 

turi būti Yra 

17. Leistina automobilio rida sutarties 
galiojimo laikotarpiu   

90 000 km 90000 km 

18. Ridos viršijimo mokestis  ne daugiau kaip 0,07 Eur/km be 
PVM 

0,07 Eur/km be PVM 

19. Skaičiuojamoji automobilių 
likutinė vertė po 35 mėn.  

ne mažiau kaip 50 % nuo 
pradinės automobilių kainos 

50% 

20. Automobilio eksploatacijos 
(įskaitant variklį, pavarų dėžę,  
sankabą, bei vairuotojo ir keleivio 
sėdynėms panaudotą medžiagą, 
kuri turi būti atspari dilimui ir 
irimui) garantinis laikotarpis  

ne mažiau kaip 35 mėnesiai 36 mėn 

II. Automobilių įranga   

21. Salono apdailos spalva tamsi tamsi 

22. Kondicionierius turi būti Yra 

23. Elektra valdomi ir šildomi 
išoriniai veidrodėliai 

turi būti Yra 

24. Saugos diržai  vairuotojui ir keleiviams Yra 

25. Atramos galvai  vairuotojui ir keleiviams Yra 

26. Saugos oro pagalvės  vairuotojui ir keleiviui priekyje – 
ne mažiau kaip po 2 

Yra 

27. Stabdžiai  su ABS arba analogiška sistema Yra, su ABS 

28. Langai  
šoniniai priekiniai 
- galinis 

 
– vientisi, valdomi elektra 
– šildomas su valytuvu ir 
apiplovikliu 

Šoniai priekiniai, vientisi, 
valdomi elektra 

Galinis – šildomas su 
valytuvu ir apiplovikliu 

29. Vairo mechanizmas  su stiprintuvu, vairaračio 
aukštis reguliuojamas ne 
mažiau kaip keturiomis 
kryptimis 

Vairo mechanizmas su 
stiprintuvu, vairaračio 
aukštis reguliuojamas 
keturiomis kryptimis 

30. Vairuotojo ir priekinė keleivio 
sėdynės  

šildomos, reguliuojamos ne 
mažiau kaip: aukštyn – žemyn ir  
į priekį – atgal 

šildomos, reguliuojamos 
aukštyn – žemyn ir į priekį – 
atgal 

31. Apsauginė signalizacija 
(atitinkanti draudimo bendrovių 
keliamus reikalavimus siūlomo 
modelio automobiliams) 

turi būti Yra 

32. Centrinis užraktas visų durų 
valdomas nuotolinio valdymo 
pultu 

turi būti Yra 
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33. Tekstiliniai ir guminiai kilimėliai turi būti Yra 

34. Ratai  ne mažesni kaip R15, padangos: 
pristatytų iki lapkričio 1 d. – 
vasarinės (papildomas žieminių 
padangų su ratlankiais ir padangų 
slėgio davikliais komplektas); 
pristatytų nuo lapkričio 1 d. – 
žieminės (papildomas vasarinių 
padangų su ratlankiais ir padangų 
slėgio davikliais komplektas) 

R15, padangos: pristatytų iki 
lapkričio 1 d. – vasarinės 

(papildomas žieminių 
padangų su ratlankiais ir 
padangų slėgio davikliais 

komplektas); pristatytų nuo 
lapkričio 1 d. – žieminės 
(papildomas vasarinių 

padangų su ratlankiais ir 
padangų slėgio davikliais 

komplektas) 

35. Atsarginis ratas ir įrankiai ratui 
kelyje pakeisti 

ratas normalaus dydžio 
(analogiškas automobilio 
ratams), 
turi būti įrankiai ratui kelyje 
pakeisti 

ratas normalaus dydžio, yra 
įrankiai ratui kelyje pakeisti 

36. Papildomi užpakalinio vaizdo 
šoniniai (išoriniai) ir vidinis 
veidrodėliai, skirti keleiviui 
priekyje 

turi būti Papildomi užpakalinio 
vaizdo šoniniai (išoriniai) ir 
vidinis veidrodėliai, skirti 

keleiviui priekyje 

37. Automobilio priekyje keleivio 
pusėje privalo būti įrengti 
sertifikuoti papildomi pedalai 
(stabdžių ir akseleratoriaus) 

turi būti Automobilio priekyje 
keleivio pusėje privalo būti 

įrengti sertifikuoti 
papildomi pedalai (stabdžių 

ir akseleratoriaus) 

38. Automobilis turi būti 
apipavidalintas VĮ „Regitra“ 
informaciniais užrašais-lipdukais 
pagal pirkimo paraiškos 1 priede 
pateiktą pavyzdį 

turi būti Automobilis bus 
apipavidalintas VĮ 

„Regitra“ informaciniais 
užrašais-lipdukais pagal 

pirkimo paraiškos 1 priede 
pateiktą pavyzdį 

39. Automobilio komplektacija automobilis privalo būti taip 
sukomplektuotas ir paruoštas, 
kad jį būtų galima be papildomų 
priemonių eksploatuoti 
Lietuvos Respublikoje. Kartu 
su automobiliu turi būti 
pateikiamas teisės aktais 
nustatytus reikalavimus 
atitinkantis gesintuvas, 
pirmosios pagalbos rinkinys, 
avarinio sustojimo ženklas ir 
liemenė su šviesą atspindinčiais 
elementais 

automobilis bus taip 
sukomplektuotas ir 

paruoštas, kad jį būtų 
galima be papildomų 

priemonių eksploatuoti 
Lietuvos Respublikoje. 

Kartu su automobiliu bus  
pateikiamas teisės aktais 
nustatytus reikalavimus 
atitinkantis gesintuvas, 

pirmosios pagalbos 
rinkinys, avarinio 

sustojimo ženklas ir 
liemenė su šviesą 

atspindinčiais elementais 

40. Automobilių draudimo sąlygos: automobilis privalo būti 
apdraustas TPVPCA ir KASKO 
draudimu visą nuomos 
laikotarpį 

TAIP 

41.1. draudiminiai įvykiai – 
eismo įvykis, tiesioginis nelaimių 
poveikis, trečiųjų asmenų tyčinė 
veikla, vagystė ir plėšimas. Draudimo 
apsauga galioja Europoje. 

turi būti Yra 

41.2. draudimo išmoka 
mokama pagal automobilio įsigijimo 

turi būti Yra 
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vertę (pirmais nuomos sutarties 
galiojimo metais), kitais metais pagal 
automobilio likutinę vertę įvykio 
dienai.  Frančizė – vagystės atveju 
10%, kitų žalų atveju 0 Eur. 
42. Automobilių pristatymo terminas  automobiliai turi būti pristatyti 

nuo 2020-11-02 iki 2020-11-04. 
Ši automobilių pristatymo data 
gali keistis (gali būti vėlesnė) 
tik dėl užsitęsusių pirkimo 
procedūrų eigos ir likus mažiau 
kaip 4 mėnesiams iki nurodytos 
automobilių pristatymo datos. 
Tokiu atveju automobilių 
pristatymo data nustatoma šalių 
tarpusavio susitarimu, tačiau ji 
negali būti vėlesnė kaip 6 
mėnesiai nuo sutarties 
įsigaliojimo dienos. 

automobiliai bus pristatyti 
nuo 2020-11-02 iki 2020-

11-04. Ši automobilių 
pristatymo data gali keistis 
(gali būti vėlesnė) tik dėl 

užsitęsusių pirkimo 
procedūrų eigos ir likus 

mažiau 

43. Automobilių pristatymo adresas  Liepkalnio g. 97, Vilnius Liepkalnio g. 97, Vilnius 

 

Teikiame užpildytą techninę specifikaciją vaizdo stebėjimo sistemai ir papildomų pedalų 
kontrolės signalizacijai automobiliuose įrengti: 

 
Eil. Nr. Pavadinimas SIŪLOMOS REIKŠMĖS 

(tiekėjas turi nurodyti 
konkrečias reikšmes) 

1. Bendri reikalavimai  
1.1. Tiekėjas automobiliuose turi įdiegti skaitmeninį vaizdo 

įrašymo įrenginį – sisteminį bloką su ne mažesne kaip 256 GB 
talpos duomenų įrašymo laikmena, GPS moduliu ir antena, 
keturias spalvoto vaizdo stebėjimo kameras ir mikrofoną 
(toliau – vaizdo stebėjimo sistema), turinčius CE atitikties 
sertifikatus, įrodančius, kad produktas atitinka ES 
reikalavimus. 

Atitinka. Automobiliuose bus 

įdiegtas skaitmeninis vaizdo 

įrašymo įrenginys – sisteminis 

blokas su 256 GB talpos 

duomenų įrašymo laikmena ir 

GPS moduliu ir antena, 

keturios spalvoto vaizdo 

stebėjimo kameros ir 

mikrofonos (toliau – vaizdo 

stebėjimo sistema), turintys 

CE atitikties sertifikatus 

(įrodančius, kad produktas 

atitinka ES reikalavimus). 

 
1.2. Papildomų pedalų kontrolės signalizacija (toliau – 

signalizacija) turi būti sujungta su sisteminiu bloku. 
Signalizacijos suveikimas turi būti atvaizduotas vaizdo įraše. 
Sisteminis blokas talpinamas automobilio salone, patogioje 
laikmenai įdėti ir išimti vietoje. 

Atitinka. Papildomų pedalų 
kontrolės signalizacija (toliau 

– signalizacija) jungiama į 
sisteminį bloką ir 

signalizacijos suveikimas 
atsispindės vaizdo įraše. 

Vaizdo stebėjimo sisteminis 
blokas talpinamas 

automobilio salone, 
patogioje laikmenai įdėti ir 

išimti vietoje. 
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1.3. Turi būti spalvotas ne mažesnis kaip 7 colių vaizdo monitorius 
(toliau – monitorius), turintis galimybę atkurti garsą. 
Monitorius įrengiamas automobilio viduje, dešinėje pusėje, 
egzaminuotojui patogioje naudoti vietoje. Monitoriuje turi būti 
matomas automobilio vaizdo stebėjimo kamerų vaizdas realiu 
laiku, taip pat galima būtų peržiūrėti vaizdo įrašą su garsu iš 
sisteminio bloko. 

Atitinka. Bus spalvotas 7 
colių vaizdo monitorius 

(toliau – monitorius), turintis 
galimybę atkurti garsą. 
Monitorius įrengiamas 

automobilio viduje dešinėje 
pusėje egzaminuotojui 

patogioje naudoti vietoje. 
Monitoriuje bus matomas 

automobilio vaizdo stebėjimo 
kamerų vaizdas realiu laiku, 

taip pat galima bus peržiūrėti 
vaizdo įrašą su garsu iš 

sisteminio bloko. 
1.4. Vaizdo stebėjimo kameros, mikrofonai, monitorius ir 

signalizacijos sistema turi būti sumontuoti taip, kad netrukdytų 
vairuotojui ir keleiviams. Vaizdo stebėjimo sistema ir signalų 
perdavimo kabeliai turi būti sumontuoti po interjero apdailos 
detalėmis ir medžiagomis. 

Atitinka. Vaizdo stebėjimo 
kameros, mikrofonai, 

monitorius ir signalizacijos 
sistema bus sumontuoti taip, 
kad netrukdytų vairuotojui ir 
keleiviams. Vaizdo stebėjimo 
sistema ir signalų perdavimo 
kabeliai bus sumontuoti po 
interjero apdailos detalėmis 

ir medžiagomis. 
1.5. Vaizdo stebėjimo sistema ir signalizacija turi pradėti veikti 

išjungus automobilio apsaugos sistemą, o nustoti veikti – 10 s 
po apsaugos sistemos įjungimo. 

Atitinka. Vaizdo stebėjimo 
sistema ir signalizacija pradės 

veikti išjungus automobilio 
apsaugos sistemą, o nustos 

veikti – 10 s po apsaugos 
sistemos įjungimo. 

1.6. Turi būti pateiktos įrangos naudojimo instrukcijos lietuvių arba 
anglų kalba. 

Atitinka. Bus pateiktos 
įrangos naudojimo 

instrukcijos anglų kalba. 
1.7. Turi būti pateikta laisvai platinama arba licencijuota, tačiau 

neribotam kompiuterių skaičiui tinkanti, programinė įranga 
įrašytų duomenų peržiūrai kompiuteryje, pritaikyta MS 
Windows 7, 8, 10 operacinėms sistemoms. Peržiūros lange 
vienu metu turi būti rodomas automobilio valstybinis numeris, 
laikas, visų kamerų įrašytas vaizdas, papildomų pedalų 
kontrolės signalizacijos suveikimas ir sinchronizuota 
informacija apie automobilio buvimo vietą rodomu laiku bei jo 
greitį. Automobilio vieta turi būti rodoma žemėlapyje, pvz., 
Google Maps. 

Atitinka. Bus pateikta laisvai 
platinama arba licencijuota, 

tačiau neribotam 
kompiuterių skaičiui tinkanti, 

programinė įranga įrašytų 
duomenų peržiūrai 

kompiuteryje, pritaikyta MS 
Windows 7, 8, 10 

operacinėms sistemoms. 
Peržiūros lange vienu metu 
bus rodomas automobilio 
valstybinis numeris, laikas, 

visų kamerų įrašytas vaizdas, 
papildomų pedalų kontrolės 
signalizacijos suveikimas ir 
sinchronizuota informacija 
apie automobilio buvimo 
vietą rodomu laiku bei jo 

greitį. Automobilio vieta bus 
rodoma žemėlapyje, pvz., 

Google Maps. 
2.Techniniai duomenys 
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2.1. Sisteminio bloko 
parametrai: 

Reikalaujama reikšmė  

2.1.1.  Maitinimo įtampa, voltais nuolatinė, 12 Atitinka. nuolatinė, 12V 
2.1.2.  Galimas maitinimo įtampos 

svyravimas, voltais 
8–36 Atitinka. 8–36 V 

2.1.3.  Vaizdo signalo sistema PAL/NTSC Atitinka. PAL/NTSC 
2.1.4.  Vaizdo suspaudimo būdas H.264/MPEG-4/SVC Atitinka. H.264/MPEG-4/SVC 
2.1.5.  Perduodamų duomenų 

suspaudimas 
H.264/MPEG-4/SVC Dual 
Streaming 

Atitinka. H.264/MPEG-4/SVC 
Dual Streaming 

2.1.6.  Video įėjimai  ne mažiau kaip 4 Atitinka. 4 
2.1.7.  Audio įėjimai ne mažiau kaip 1 Atitinka. 4 
2.1.8.  Audio/video išėjimai ne mažiau kaip po 1 Atitinka. 2 
2.1.9.  Įrašomo vaizdo raiška 

ne mažesnė kaip 720x576 taškų, 
realiu laiku 

Atitinka.  

Nemažesnė kaip 720x576 
taškų, realiu laiku 

2.1.10. Kadrų skaičius per sekundę 

kadrų skaičių per sekundę 
galima keisti  ne didesniu kaip 5 
fps žingsniu diapazone ne 
siauresniame kaip 10 – 25 fps 
(PAL) / 10 – 30 fps (NTSC)  

Atitinka.  

Kadrų skaičių per sekundę 

galima keisti  ne didesniu kaip 

5 fps žingsniu diapazone ne 

siauresniame kaip 10 – 25 fps 

(PAL) / 10 – 30 fps (NTSC) 

 
2.1.11. Duomenų įrašymo laikmena 

ne daugiau kaip 2 SD kortelės, 
kurių bendra talpa ne mažiau 
kaip 256 GB.   
Kortelių darbinės temperatūros 
riba ne siauresnė kaip nuo –
25°C iki +85°C,  atsparumas 
įdėjimui/išėmimui į/iš lizdą - ne 
mažiau kaip 10000 ciklų,  
patvarumas įrašymui – ne 
mažiau kaip iki 43800 valandų, 
1920x1080 raiškos ir 25 fps 
vaizdo įrašo.  

Atitinka.  2 SD kortelės, kurių 

bendra talpa 256 GB.   

Kortelių darbinės 

temperatūros riba ne 

siauresnė kaip nuo –25°C iki 

+85°C,  atsparumas 

įdėjimui/išėmimui į/iš lizdą ne 

mažiau kaip 10000 ciklų,  

patvarumas įrašymui – ne 
mažiau kaip iki 43800 
valandų, 1920x1080 raiškos ir 
25 fps vaizdo įrašo. 

2.1.12. Įėjimai išoriniams 
jutikliams  

ne mažiau kaip 4, suveikimas 
matomas vaizdo įraše 

Atitinka. 4, suveikimas 
matomas vaizdo įraše 

2.1.13. Turinio valdymo programos 
(CMS) kalba 

lietuvių arba anglų, arba rusų 
Atitinka. Anglų 

2.1.14. Darbinės įrenginio 
temperatūros diapazonas 

ne siauresnis kaip nuo –25°C iki 
+70°C 

Atitinka. nuo –25°C iki +70°C 

2.1.15. Veikimas esant aplinkos 
santykiniam drėgnumui 

riba ne siauresnė kaip nuo 20 iki 
95 % 

Atitinka. nuo 20 iki 95 % 

2.1.16. Galia  ne daugiau kaip 36 W Atitinka. 19 W 
2.1.17. Sertifikatas CE Atitinka. CE 
2.2. Kamerų parametrai: Reikalaujama reikšmė  
2.2.1.  Vaizdo signalo sistema PAL/NTSC suderinama su 

sisteminiu bloku 
Atitinka. PAL/NTSC 
suderinama su sisteminiu 
bloku 

2.2.2.  Vaizdo signalo daviklis, ne 
blogiau 

1/3“ CCD Atitinka. 1/3“ CMOS 
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2.2.3.  Skiriamoji geba  
 

ne mažiau kaip 600 TVL ir 
vaizdo taškų 752(H) x 582(V) 

Atitinka. Ne mažiau kaip 600 

TVL ir Vaizdo taškų 1280 

(H)x960 (V) 

 
2.2.4.  Apžvalgos kampas:   

2.2.4.1. pirmoji kamera ne  mažiau kaip 69° Atitinka. 92° 

 
2.2.4.2. antroji kamera ne  mažiau kaip 69° Atitinka. 92° 

2.2.4.3. trečioji kamera ne  mažiau kaip 69° Atitinka. 92° 

2.2.4.4. ketvirtoji kamera ne  mažiau kaip 69° Atitinka. 92° 

2.2.5.  Minimalus fokusavimo 
atstumas 

0,1 m Atitinka. 0,1 m 

2.2.6.  Stiprinimo reguliavimas  automatinis (AGC) Atitinka. automatinis (AGC) 
2.2.7.  Šviesos reguliavimas  automatinis (ALC/AE) Atitinka. automatinis 

(ALC/AE) 
2.2.8.  Baltos šviesos balansas  automatinis (AWB), ne 

siauresniame kaip 2100–8000 
intervale 

Atitinka. automatinis (AWB), 
ne siauresniame kaip 2100–
8000 intervale 

2.2.9.  Režimas diena/naktis automatinis Atitinka. automatinis 
2.2.10. Santykis signalas/triukšmas ne mažiau 48 dB Atitinka. 60dB 
2.2.11. Mažiausias reikalingas 

apšvietimas spalvotam 
vaizdui 

ne didesnis kaip 0,2 Lux (F 1.2) Atitinka.  

0,01 (F 1.2) 

 
2.2.12. Vaizdo signalo pobūdis kompozitinis (CVBS) Atitinka. kompozitinis (CVBS) 
2.2.13. Naudojama galia ne daugiau 2 W Atitinka. 0,85 W 
2.2.14. Maitinimo įtampa nuolatinė, 12V Atitinka. nuolatinė, 12V 
2.2.15. Darbo temperatūra ne siauresniame kaip nuo –20°C 

iki +65°C intervale 
Atitinka.  nuo –20°C iki +65°C 
intervale 

2.2.16. Sertifikatas CE atitikties sertifikatas Atitinka. CE atitikties 
sertifikatas 

2.2.17. Pirmosios kameros 
tvirtinimo vieta ir darbo 
zona 

priekinėje dešinėje automobilio 
salono dalyje, vairuotojo vieta, 
apimant vairuotojo veidą, vairą 
su posūkių rankenėle bei pavarų 
perjungimo svirtimi 

Atitinka. priekinėje dešinėje 
automobilio salono dalyje, 
vairuotojo vieta, apimant 
vairuotojo veidą, vairą su 
posūkių rankenėle bei pavarų 
perjungimo svirtimi 

2.2.18. Antrosios kameros 
tvirtinimo vieta ir darbo 
zona 

priekinėje dešinėje automobilio 
salono dalyje, priekinio keleivio 
vieta, apimant priekinio 
keleivio kojas, abi rankas 

Atitinka. priekinėje dešinėje 
automobilio salono dalyje, 
priekinio keleivio vieta, 
apimant priekinio keleivio 
kojas, abi rankas 

2.2.19. Trečiosios kameros 
tvirtinimo vieta ir darbo 
zona 

priekinėje automobilio salono 
dalyje, kelio ruožas automobilio 
važiavimo kryptimi 

Atitinka. priekinėje 
automobilio salono dalyje, 
kelio ruožas automobilio 
važiavimo kryptimi 

2.2.20. Ketvirtosios kameros 
tvirtinimo vieta ir darbo 
zona 

galinėje automobilio salono 
dalyje, kelio ruožas priešingas 
važiavimo krypčiai 

Atitinka. galinėje 
automobilio salono dalyje, 
kelio ruožas priešingas 
važiavimo krypčiai 

2.3. Mikrofono parametrai: Reikalaujama reikšmė  
2.3.1. tipas aktyvus, kryptinis Atitinka. aktyvus, kryptinis 
2.3.2. darbo zona salonas Atitinka. salonas 
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2.4. Papildomų pedalų 
kontrolės signalizacijos 
parametrai: 

Reikalaujama reikšmė  

2.4.1. Kontrolės įtaiso jungiklio 
veikimo įtampa didesnė 
kaip 5 voltai 

iš sisteminio bloko Atitinka. Kontrolės įtaiso 
jungiklio veikimo įtampa 
didesnė kaip 5 voltai iš 
sisteminio bloko 

2.4.2. Atskirų papildomų pedalų 
panaudojimas  

turi būti atvaizduojamas vaizdo 
įraše 

Atitinka.  Atskirų papildomų 
pedalų panaudojimas 
atvaizduojamas vaizdo įraše 

2.5 Vaizdo monitoriaus 
parametrai: 

Reikalaujama reikšmė  

2.5.1 Maitinimo įtampa nuolatinė, 12 V Atitinka. nuolatinė, 12 V 
2.5.2 Vaizdo signalo sistema PAL/NTSC Atitinka. PAL/NTSC 
2.5.3 Video įėjimai  ne mažiau kaip 2 Atitinka. 2 
2.5.4 Audio įėjimai  ne mažiau kaip 1 Atitinka. 1 
2.5.5 Garso atkūrimas per monitoriuje įrengtą 

garsiakalbį arba įrengtą 
papildomai 

Atitinka. per monitoriuje 
įrengtą garsiakalbį arba 
įrengtą papildomai 

2.5.6 Monitoriaus tvirtinimo vieta priekinėje dešinėje automobilio 
salono dalyje, patogus naudoti 
egzaminuotojui 

Atitinka. priekinėje dešinėje 
automobilio salono dalyje, 
patogus naudoti 
egzaminuotojui 

2.5.7 Monitoriaus ekrano dydis 
(įstrižainė) 

ne mažiau kaip 7 colių Atitinka. 7 colių 

3. Informacija apie subtiekėjus ir kitus ūkio subjektus 
Dalyvis pasiūlyme privalo išviešinti subtiekėjus ir/ar kitus ūkio subjektus, kurių pajėgumais 

remiasi ir juos nurodyti. 
3.1 lentelė. Informacija apie subtiekėjus ir kitus ūkio subjektus, kurių pajėgumais remiasi 

tiekėjas įrodinėdamas pirkimo sąlygose nustatytą kvalifikaciją bei remsis vykdydamas pirkimo 
sutartį: 
  
Eil. 
Nr. 

Subtiekėjo ir/ar kito 
ūkio subjekto 
pavadinimas ir 
statusas (pvz., 
subtiekėjas ir pan.) 

Nuoroda į tikslų 
pirkimo sąlygų 
kvalifikacijos 
reikalavimą, 
kuriam atitikti 
remiamasi 
subtiekėjo ir/ar kito 
ūkio subjekto 
pajėgumais 

Pirkimo objekto dalies, 
perduodamos vykdyti 
subtiekėjui ir/ar kitam 
ūkio subjektui, aprašymas 
(pildoma, jei jie vykdys 
sutartį)  

Įsipareigojimų 
dalis procentais 
(nuo pasiūlymo 
kainos su PVM), 
kuriai ketinama 
pasitelkti 
subtiekėją ir/ar 
kitą ūkio 
subjektą 

1.     
2.     

 
3.2 lentelė. Informacija apie subtiekėjus ir kitus ūkio subjektus, kurių kvalifikacija tiekėjas 

nesirems, bet jiems bus perduodama vykdyti pirkimo sutarties dalis: 
 

Eil. 
Nr. 

Subtiekėjo 
pavadinimas* 

Pirkimo objekto dalies, 
perduodamos vykdyti 
subtiekėjui ir/ar kitam ūkio 
subjektui, aprašymas 

Įsipareigojimų dalis procentais (nuo 
pasiūlymo kainos su PVM), kuriai 
ketinama pasitelkti subtiekėją ir/ar 
kitą ūkio subjektą 

1.    

2.    



  Puslapis 11 iš 11 

Pastaba: *Tiekėjas privalo nurodyti, kokiai pirkimo sutarties daliai ketina pasitelkti subtiekėjus, 
tačiau neprivalo nurodyti konkrečių subtiekėjų, jeigu jie nėra žinomi. 

 
3.3 lentelė. Informacija apie specialistą (fizinius asmenis), kurių) pajėgumais bus remiamasi 

įrodinėjant tiekėjo kvalifikaciją ir vykdant pirkimo sutartį, tačiau jie nėra tiekėjo ar tiekėjo 
pasitelkiamo subtiekėjo (-ų) darbuotojai pasiūlymo pateikimo metu, bet laimėjimo atveju būtų 
įdarbinti: 
Eil. Nr. Vardas ir pavardė Specialisto dabartinė darbovietė 
   
   

3.4. lentelė. Informacija apie specialistą (fizinius asmenis), kurių) pajėgumais bus remiamasi 
įrodinėjant tiekėjo kvalifikaciją ir vykdant pirkimo sutartį, tačiau tiekėjas laimėjimo atveju 
neplanuoja jo įdarbinti: 
Eil. Nr. Vardas ir pavardė Specialisto 

(subtiekėjo) dabartinė 
darbovietė 

Įsipareigojimų dalis procentais (nuo 
pasiūlymo kainos be PVM), kuriai 
ketinama pasitelkti subtiekėją ir/ar kitą 
ūkio subjektą 

    
    

Kartu su pasiūlymu pateikiame ir šiuos dokumentus: 
Eil. Nr. Pateiktų dokumentų pavadinimas Dokumento puslapių skaičius 
1. EBVPD pažyma 15 
2. Įmonės įstatai 2 
3. Įgaliojimas 1 
4. RC Pažyma 2 
5. Pasiūlymo užtikrinimo garantija 2 
6. Laisvos formos deklaracija 1 
7.  Komercinis pasiūlymas 4 

 
Šiame pasiūlyme yra pateikta ir konfidenciali informacija: 
 

Eil. Nr. Pateikto dokumento 
pavadinimas 

Dokumento lapų skaičius  Paaiškinimas, kokia konkreti 
informacija dokumente yra 

konfidenciali 
    
    

Pastabos:  
1) pildyti, jei bus pateikta konfidenciali informacija; 
2) jei dalyvis šios lentelės neužpildo perkančioji organizacija laiko, kad jo pateiktame 

pasiūlyme nėra konfidencialios informacijos;  
3) perkančioji organizacija gali kreiptis į tiekėją prašydama pagrįsti informacijos 

konfidencialumą; 
 
Pasiūlymas galioja iki pirkimo sąlygose nurodyto termino 
                                                
Jei tiekėjas nenurodo pasiūlymo galiojimo termino, laikoma, kad pasiūlymas galioja iki 

termino, nustatyto pirkimo dokumentuose. 
Pardavimų vadovas    Gvidas Gedvilas 

(Tiekėjo arba jo įgalioto 
asmens pareigų pavadinimas*) 

 (Parašas*)   (Vardas ir 
pavardė*)  

 

*Pastaba: Pasiūlymas turi būti pasirašytas tiekėjo vadovo ar jo įgalioto asmens 



Kam REGITRA, VĮ  
 
 
 
 

Malonu Jums pasiūlyti žemiau nurodytą automobilį:  
TOYOTA COROLLA 5DR Hatchback 1.8 Hybrid Standard e-CVT (L2)*  
*- čia vaizduojamas automobilis yra tik vaizdinė informacija ir gali skirtis nuo realiai siūlomo.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CR3AH5-18H-EHL2EN--   

  

TOYOTA COROLLA 5DR Hatchback 1.8 Hybrid Standard e-CVT (L2)  

uolaida:  

Kaina su nuolaida  

   

Papildoma įranga:   
   

Automobilio paruošimas eksplotacijai, registracija VĮ Regitra  

Atsarginis ratas  

Kilimėlių komplektas  

R15 skardinių ratlankių komplektas su žieminėmis padangomis ir slėgio davikliais.  

Spec įranga (kameros, pedalai, veidrodėliai, apklijavimas, montavimas)  

Metalo blizgesio dažai  
   

  
   

  

 
Toyota garantija:   
Automobiliui suteikiama 5 metų arba 150 000 km ridos garantija, į kurią įeina 3 metų arba 100 000 km gamyklinė garantija 

ir papildoma 2 metų arba 150 000 km Extracare garantija.  
Hibridiniams automobiliams suteikiama 5 metų arba 100 000 km garantija hibridiniams komponentams.  
10 metų garantija suteikiama aukštos įtampos hibridinei baterijai.  
12 metų garantija nuo kiauryminės korozijos.  
Visos garantijų sąlygos nurodytos garantinio aptarnavimo knygelėje.  
TOYOTA Eurocare programa:   
Garantijos metu galioja “Toyota Eurocare” programa – 24 val. per parą nemokama techninė pagalba kelyje, veikianti visoje Europoje.  
Programa veikia be poilsio dienų ištisą parą, 52 savaites per metus. 
 
Techniniai aptarnavimai:   
Periodiniai techniniai aptarnavimai atliekami kas 30.000 km.  
Tarpiniai tepalų ir skysčių ketimai atliekami kas 15. 000 km arba nenuvažiavus nurodytos ridos - 1 kartą per metus. 
 
Atsiskaitymo sąlygos:   
Perkant automobilį galimi įvairūs atsiskaitymo būdai: grynais, pavedimu arba lizingu (bendradarbiaujame su visomis 

lizingo kompanijomis). Užsakymui patvirtinti reikalingas 10% avansinis mokėjimas, pasirašius Pirkimo – pardavimo sutartį. 

Likusi suma pervedama prieš atsiimant automobilį. 
 
Pristatymas iš gamintojo sandėlio:  2-3 savaitės nuo Pirkimo sutarties įsigaliojimo dienos.   
Pristatymas užsakant gamybai:  3-4 mėn. nuo Pirkimo sutarties įsigaliojimo dienos.   
Pasiūlymo galiojimas: 7 darbo dienos.  



TOYOTA COROLLA HEČBEKAS 1.8 HEV VVT-i e-CVT TECHNINĖS CHARAKTERISTIKOS:  

Variklis 1.8 VVT-i HEV  Kuro sąnaudos  
    
     

Tipas 2ZR-FXE  Kuro rūšis Benzinas 
     

Cilindrų skaičius 4  Vidutinės L/100 km 4,5-4,9 
     

Vožtuvų mechanizmas 16 vožtuvų, DOHC  Euro klasė Euro 6.2 WLTP 
     

Skersmuo x eiga, mm 80,5 x 88,3  CO2 pagal NEDC, g/km 76 
    

Darbinis tūris, cm³ 1798  Svoris  
     

Kompresija 13.0:1  Tuščio automobilio masė, kg 1345 - 1400 
     

Maksimali galia, DIN 
98/5200 

 
Bendroji automobilio masė, kg 1820 

AG/aps./min 
 

    

Maksimali galia kW/aps./min 72/5200  Vilkties svoris/be stabdžių, kg 750/450 
     

Kuro įpurškimo sistema 
Elektroninis kuro  

Bagažinės tūris, l 361 
įpurškimas 

 
    

Degalų oktaninis/setaninis 
95E 

 
Kuro bako talpa 43 

skaičius 
 

    

Maksimali galia kW/aps./min 53  Savybės  
     

Maksimalus sukimo momentas 
163 

 
Maksimalus greitis, km/h 180 

Nm/aps./min 
 

    

Maksimali galia, AG 122  Įsibėgėjimas 0-100 km/h 10,9 
     

Maksimali galia, kW 90  Vairavimas  
     

Stabdžiai   Tipas Krumpliastiebis ir dantratis 
     

Priekyje Aušinami diskai  Galios perdavimo sistema  
     

Gale Vientisas diskas  Tipas e-CVT 
     

Kėbulas 
  

Pavarų dėžė 
Elektroniniu būdu valdoma, 

  
nuolat kintanti (E-CVT)     

     

Priekinės pakabos tipas 
MacPherson  

Padangos ir ratlankiai 
 

amortizatorius 
  

    

Galinės pakabos tipas Dvigubas balansyras  Ratų dydis 15", 16", 17" 
     

Durelių skaičius 5 
 

Padangų dydis 
195/65R15, 225/45R17, 

 
205/55R16     

     

Sėdimų vietų skaičius 5    
     

Gabaritai     
     

Ilgis, mm 4370    
     

Plotis, mm 1790    
     

Aukštis, mm 1435    
     

Salono ilgis, mm 1795    
     

Salono plotis, mm 1510    
     

Salono aukštis, mm 1155    
     

Atstumas tarp ašių, mm 2640    
     

Provėža - priekyje, mm 1530    
     

Provėža - gale, mm 1530    
     

Mažiausias apsisukimo 
5,5 (17" wheels) 

   

spindulys, m 
   

    

Priekinio išsikišimo ilgis, mm 935    
     

Galinio išsikišimo ilgis, mm 795    
     

Važiuoklės prošvaisa, mm 155    
     



Toyota Corolla Standard 5DR (L2) įranga Standard 

15 colių plieniniai ratlankiai su 195/65 R15 padangomis ● 

Padangų slėgio kontrolės sistema ● 

Padangos remonto komplektas ● 

Elektra reguliuojami ir šildomi durelių veidrodėliai ● 

LED dienos žibintai ● 

Trijų projekcijų paraboliniai LED priekiniai žibintai ● 

Rankiniu būdu reguliuojami priekiniai žibintai ● 

Laipsniškai užgęstantys priekiniai žibintai ● 

Galiniai LED žibintai su šviesolaidžiais ● 

Ryklio peleko formos antena ● 

SALONAS Standard 

Apšvietimo įlipant sistema ● 

Saulės skydeliai su veidrodėliu vairuotojo ir priekinio keleivio pusėse ● 

Tekstiliniai grindų kilimėliai ● 

12 V elektros lizdas konsolės dėtuvėje ● 

SĖDYNĖS Standard 

Juodi arba šviesūs tekstiliniai sėdynių apmušalai ● 

Šildomos priekinės sėdynės ● 

Vairuotojo ir priekinio keleivio sėdynės su aukščio reguliavimo funkcija ● 

Elektra reguliuojama vairuotojo sėdynės juosmens atrama ● 

60:40 santykiu dalijamos nulenkiamos galinės sėdynės ● 

KOMFORTAS Standard 

Dviejų zonų automatinis oro kondicionierius ● (tik Hybrid) 

Elektra ir nuotoliniu būdu valdomas durelių užraktas ● 

Elektra valdomi priekiniai ir galiniai langai ● 

Variklio užvedimo mygtukas ● (tik Hybrid) 

Prieblandos jutiklis ● 

Elektroninis stovėjimo stabdis ● 

Reguliuojamas greičio ribotuvas (ASL) ● 

Reguliuojamo aukščio ir posvyrio kampo vairas ● 

Priekinis porankis ● 

Galinis porankis ● 

MULTIMEDIJOS IR INFORMACINĖ SISTEMA Standard 
  

Radijas ir CD grotuvas ● 

4 garsiakalbiai ● 

USB jungtis ● 

Bluetooth® laisvųjų rankų įranga ● 

4,2 colio spalvotas TFT daugiafunkcis ekranas ● 

DĖTUVĖS Standard 
  

Priekinė daiktadėžė su apšvietimu ● 

Puodelių laikikliai priekyje ir gale ● 

Puodelių laikikliai galiniame porankyje ● 

Konsolės dėtuvė ● 

Dėtuvė priekinio keleivio sėdynės atloše ● 

SAUGUMAS Standard 
  

Aktyviosios saugos įranga  

Stabdžių antiblokavimo sistema (ABS) su elektronine stabdymo galios paskirstymo (EBD) ir 
● 

pagalbine stabdymo (BA) sistemomis  

Automobilio stabilumo kontrolės sistema (VSC) ● 

Traukos kontrolės sistema (TRC) ● 

Pagalbinė važiavimo įkalne sistema (HAC) ● 

Priekinių ir galinių saugos diržų įspėjamoji sistema ● 

Apsauginis užraktas nuo vaikų ● 

Imobilizatorius ● 



Toyota Safety Sense:  

Pre-Collision sistema (PCS) su pėsčiųjų ir dviratininkų fiksavimo funkcija  

Išmani adaptyvioji pastovaus greičio palaikymo sistema (iACC)  

Nukrypimo iš važiuojamosios juostos įspėjimo sistema (LDA) su vairo valdymo ir  
automobilio išlaikymo eismo juostos centre funkcijomis ● 

Eismo juostos stebėjimo sistema (LTA) (nekomplektuojama modeliuose su mechanine  
transmisija)  

Automatinė tolimųjų šviesų sistema (AHB)  

Pagalbinė kelio ženklų atpažinimo sistema (RSA)  

Pasyviosios saugos įranga  

eCall sistema ● 

SRS priekinės oro saugos pagalvės ● 

SRS šoninės oro saugos pagalvės priekyje ● 

SRS užuolaidinės oro saugos pagalvės priekyje ir gale ● 

SRS vairuotojo kelių oro saugos pagalvė ● 

Priekinio keleivio oro saugos pagalvės jungiklis / išjungiklis ● 

Saugos diržų įtempikliai ir jėgos ribotuvai ● 

ISOFIX vaikiškų kėdučių tvirtinimo sistema ●  
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	Sutarties dalių pavadinimai naudojami dėl patogumo ir negali turėti įtakos aiškinant konkrečias Sutarties nuostatas.
	2. BENDROSIOS SĄLYGOS IR KAINODARA
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	2.4. Nuomininkas įsipareigoja sumokėti Nuomos mokestį per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų nuo PVM sąskaitos faktūros gavimo dienos. PVM sąskaitos faktūros pateikimo terminas turi būti ne vėlesnis kaip iki kito mėnesio 10 (dešimtos) dienos.
	2.4.1. Prie Sutarties pridedamas Mokėjimų grafikas yra sudarytas atsižvelgiant į planuojamą Automobilio perdavimo Nuomininkui datą. Jeigu Automobilio perdavimo Nuomininkui data pasikeistų, atsiradus Sutarties 3.2 punkte nurodytoms aplinkybėms, Šalys pasirašys patikslintą Mokėjimų grafiką, kuriame bus numatyta, kad Nuomos mokestis pradedamas mokėti nuo faktinio Automobilio perdavimo Nuomininkui dienos.
	2.5. Automobilio, atitinkančio šios Sutarties 1 priede nustatytus reikalavimus, vieno mėnesio vieno automobilio Nuomos mokestis yra 415,00 Eur be PVM, 502,15 Eur su PVM.
	8 Automobilių vieno mėnesio nuomos mokestis yra 3320,00 Eur be PVM, 4017,20 Eur su PVM.
	8 Automobilių 35 (trisdešimt penkių) mėnesių Nuomos mokestis yra 116200,00 Eur be PVM, 140602,00 Eur su PVM.
	2.6. Automobilio nuomos kaina be PVM per visą Sutarties galiojimo laikotarpį yra nekeičiama, išskyrus 2.9 punkte numatytas sąlygas. Tais atvejais, kai teisės aktais pakeičiamas PVM tarifo dydis, taikomas Automobilio nuomai, Sutarties kaina perskaičiuojama nekeičiant Teikėjo pasiūlymo kainos be PVM dalies, atitinkamai perskaičiuojant tik PVM dalį. Automobilio nuomos kaina dėl kitų mokesčių pakeitimo ar kainų lygio pasikeitimo nebus perskaičiuojama. Perskaičiuota Automobilio nuomos kaina įforminama Šalių pasirašomu susitarimu, kuris laikomas neatsiejama Sutarties dalimi, ir bus taikoma tai Automobilių nuomos daliai, kuri bus teikiama po Šalių pasirašyto susitarimo. Perskaičiuota Automobilio nuomos kaina įsigalioja nuo rašytinio susitarimo pasirašymo dienos.
	2.7. Jeigu Nuomininkas Sutartyje nustatytu laiku nepervedė Sutartyje numatyto Nuomos mokesčio į Nuomotojo atsiskaitomąją sąskaitą, Nuomotojas skaičiuoja Nuomininkui delspinigius, sudarančius 0,03 (trys šimtosios) procento sumos su PVM nuo nepervesto Nuomos mokesčio už kiekvieną uždelstą dieną, bet ne daugiau kaip 10 proc. nuo laiku nepervestos sumos su PVM.
	2.8. Apskaičiuodamos Nuomos mokesčius, Sutarties Šalys laiko, kad mėnuo turi 30 (trisdešimt) dienų, o metai 360 (tris šimtus šešiasdešimt) dienų. Jeigu Mokėjimo terminas sutampa su nedarbo (savaitgalio ar teisės aktais numatytos valstybinės šventės) diena, tai pagal Sutartį Mokėjimo terminas yra po jos einanti darbo diena.
	2.9. Jeigu Automobilio remonto laikotarpis viršija 3 (tris) darbo dienas ir Nuomininkui pareikalavus nesuteikiamas lygiavertis arba atitinkantis Sutarties sąlygas pakaitinis automobilis, Nuomininkas nemoka Nuomos mokesčio (apskaičiuojama proporcingai Automobilio mėnesio nuomos įmokai) už laikotarpį, kuriuo jis negalėjo naudotis Automobiliu, o Nuomotojas moka 100 Eur baudą už kiekvieną nesuteiktą automobilį, už kiekvieną uždelstą dieną. Nuomininkas turi teisę vienašališkai išskaityti priskaičiuotą baudą iš Nuomotojui mokėtinų sumų.
	3. AUTOMOBILIO PERDAVIMO NUOMININKUI SĄLYGOS
	3.1. Automobilio priėmimo–perdavimo momentui ir Automobilio kokybei ar esamai būklei užfiksuoti, Nuomotojas ir Nuomininkas pasirašo Automobilio priėmimo–perdavimo aktą pagal šios Sutarties skyriaus nuostatas. Nustačius Automobilio smulkius defektus, Automobilis gali būti priimamas, nustatant ne ilgesnį kaip 5 darbo dienų terminą trūkumams (defektams) pašalinti. Nepašalinus minėtų trūkumų, Nuomininkas taiko Sutarties 7.4 punkto nuostatas.
	3.2. Pristatant Automobilį, pateikiami: Automobilio priėmimo–perdavimo aktas, automobilio atitikties sertifikatas, transporto priemonės registracijos liudijimas ir kiti Automobilio naudojimui ir eksploatavimui Sutarties galiojimo laikotarpiu Lietuvos Respublikoje reikalingi dokumentai.
	3.3. Automobiliai turi būti pristatyti techninėje specifikacijoje nustatytu terminu ir adresu.
	3.4. Perduodant Automobilį Nuomininkui, pasirašomas Automobilio priėmimo – perdavimo aktas, kuris yra neatsiejama Sutarties dalis. Automobilio pristatymo išlaidos iki Sutartyje nurodytos pristatymo vietos yra įtrauktos į Automobilio Nuomos mokestį.
	3.5. Automobilis iki perdavimo Nuomininkui turi būti įregistruotas Lietuvos Respublikos kelių transporto priemonių registre, su išduotais galiojančiais valstybinių numerių ženklais, atlikta ir galiojančia privalomąja transporto priemonių technine apžiūra, apdraustas TPVCA ir Kasko draudimu. Perduodamas Automobilis turi atitikti techninę specifikaciją ir Lietuvos Respublikos teisės aktais nustatytus reikalavimus, taikomus tokios paskirties transporto priemonių eksploatacijai. Kartu su Automobiliu perduodama vaistinėlė, gesintuvas, šviesą atspindinti liemenė turi atitikti teisės aktais nustatytus reikalavimus.
	3.6. Nuomininkas įsipareigoja priimti Sutarties sąlygas atitinkantį Automobilį bei su juo susijusią dokumentaciją techninėje specifikacijoje nurodytoje Automobilio pristatymo vietoje. Prieš priimdamas Automobilį Nuomininkas turi įsitikinti, ar pateiktas Automobilis atitinka Sutarties techninės specifikacijos reikalavimus, yra nepažeistas, kokybiškas, ar yra pateikta visa būtina su Automobiliu susijusi dokumentacija.
	3.7. Pastebėjęs, kad Automobilis neatitinka Sutarties sąlygose numatytų reikalavimų, Nuomininkas, raštu informavęs apie tai Nuomotoją, turi teisę atsisakyti priimti Automobilį.
	3.8. Jei nustatoma, kad Nuomininkas atsisakė ar delsė priimti Automobilį Sutartyje numatytu terminu be pateisinamos priežasties, jis privalo atlyginti Nuomotojui dėl nepagrįsto atsisakymo ar delsimo priimti Automobilį patirtus tiesioginius nuostolius bei turėtas išlaidas. Nuostoliai ir išlaidos turi būti pagrįstos dokumentais.
	3.9. Jei Nuomotojas Nuomininkui nepristato Automobilio Sutartyje nustatytais terminais, Nuomininkas taiko baudą, kaip tai numatyta Sutarties 7.4 punkte.
	3.10. Jei Nuomotojas Nuomininkui nepristato Automobilio Sutartyje nustatytais terminais, jis privalo atlyginti Nuomininkui jo patirtus nuostolius bei turėtas išlaidas.
	3.11. Nuo Automobilio priėmimo–perdavimo akto pasirašymo momento iki faktiško Automobilio grąžinimo Nuomotojui pasibaigus Nuomos terminui ar Nuomotojui nutraukus Sutartį anksčiau termino momento, visa Automobilio žuvimo, praradimo, sugadinimo ar priešlaikinio susidėvėjimo rizika ir atsakomybė tenka Nuomotojui, išskyrus nedraudiminius įvykius.
	3.12. Apie išaiškėjusius paslėptus Automobilio trūkumus Nuomininkas įsipareigoja pranešti Nuomotojui iš karto po jų pastebėjimo, bet ne vėliau kaip iki Specialiosiose sąlygose nurodyto garantijos termino pabaigos.
	4. NUOMININKO TEISĖS
	4.1. Nuomininkas turi teisę eksploatuoti Automobilį Sutartyje numatytomis sąlygomis.
	4.2. Nuomininkas turi teisę naudoti Automobilį pagal jo tiesioginę paskirtį.
	4.3. Nuomininkas turi teisę atlikti Automobilio pagerinimus, juos iš anksto suderinęs su Nuomotoju ir gavęs jo raštišką sutikimą.
	4.3.1. Sutarties 4.3 punkte numatyto suderinimo su Nuomotoju nereikia tiems Nuomininko atliekamiems pagerinimams, kurie padeda apsaugoti Automobilį arba išsaugo jį nuo visiško ar dalinio sunaikinimo ir kurių nebuvo įmanoma iš anksto suderinti su Nuomotoju.
	4.3.2. Nuomininkas neprivalo gauti raštiško sutikimo tiems pagerinimams, kurie palengvina Automobilio eksploatavimą, nekenkia Automobilio techninei būklei ir gali būti atskirti nuo Automobilio jam nepakenkus (pavyzdžiui, Automobilio apipavidalinimas įmonės logotipu ir transporto valdymo ir kontrolės sistemų įmontavimas).
	4.3.3. Nuomininkas turi teisę Sutarčiai pasibaigus arba ją nutraukus pasilikti atliktus Automobilio pagerinimus, kurie pagal Sutarties 4.3 punktą buvo suderinti su Nuomotoju ir kuriems buvo duotas raštiškas Nuomotojo sutikimas, jeigu jie gali būti atskirti nuo Automobilio jam nepakenkus.
	4.4. Nuomininkas turi teisę ir pareigą pareikalauti Automobilio iš bet kokios neteisėtos disponavimo, reikalauti, kad būtų pašalintos kliūtys, trukdančios naudotis Automobiliu, ir kompensuota žala, kurią Automobiliams padarė tretieji asmenys.
	4.5. Nuomininkas turi teisę ir pareigą ginti Automobilį nuo bet kokių juo disponavimo teisių pažeidimų, naudotis teisėtomis gynybos priemonėmis.
	5. NUOMININKO ĮSIPAREIGOJIMAI
	5.1. Nuomininkas įsipareigoja laiku ir deramai vykdyti visas Sutartyje nustatytas sąlygas ir Sutartimi prisiimtus įsipareigojimus ir atsako už jų vykdymą Lietuvos Respublikos įstatymuose ir Sutartyje nustatyta apimtimi bei tvarka.
	5.2. Nuomininkas įsipareigoja naudotis Automobiliu rūpestingai, laikydamasis Automobilio techninėje dokumentacijoje numatytos paskirties bei kitų reikalavimų, numatytų Automobilio techninės priežiūros, naudojimo ir eksploatacijos dokumentuose, kuriuos iki Automobilio priėmimo–perdavimo akto pasirašymo yra nustatęs Automobilio gamintojas arba Nuomotojas. Jeigu Nuomininkas nevykdo arba netinkamai vykdo šiuo Sutarties punktu prisiimtus įsipareigojimus, Nuomotojas raštu apie tai informuoja Nuomininką ir nustato protingą terminą nustatytiems pažeidimams pašalinti; jeigu Nuomininkas per minėtą terminą pažeidimo nepašalina, Nuomotojas turi teisę pareikalauti, kad Nuomininkas sumokėtų 100 Eur dydžio baudą.
	5.3. Nuomininkas įsipareigoja nenaudoti Automobilio Lietuvos Respublikos norminiais aktais uždraustai veiklai vykdyti, taip pat nenaudoti Automobilio lenktynėms (varžyboms) ar taksi paslaugoms teikti. Jeigu Nuomininkas nevykdo arba netinkamai vykdo šiuo Sutarties punktu prisiimtus įsipareigojimus, Nuomotojas raštu apie tai informuoja Nuomininką ir nustato protingą terminą nustatytiems pažeidimams pašalinti; jeigu Nuomininkas per minėtą terminą pažeidimo nepašalina, Nuomotojas turi teisę pareikalauti, kad Nuomininkas sumokėtų 100 Eur dydžio baudą.
	5.4. Nuomininkas įsipareigoja neįkeisti, nemainyti, neužstatyti, neparduoti, nedovanoti ar kitaip neperleisti Automobilio tretiesiems asmenims, juo nelaiduoti, negarantuoti bei imtis visų priemonių, kad nebūtų apribotos Nuomotojo teisės į Automobilį, tuo tikslu Nuomininkas privalo savo sąskaita:
	5.4.1. išreikalauti Automobilį iš svetimo neteisėto valdymo;
	5.4.2. reikalauti pašalinti bet kokius Nuomotojo teisių pažeidimus, nors ir nesusijusius su valdymo netekimu, ir pan.
	5.5. Nuomininkas savo sąskaita apmoka visas su Automobilio valdymu ir naudojimu susijusias išlaidas tretiesiems asmenims t. y. išlaidas Automobilio įrangai (kurios nesusijusios su Sutartimi) ir jos priežiūrai.
	5.6. Nuomininkas įsipareigoja laikytis Sutarties Specialiųjų sąlygų.
	5.7. Sutarties galiojimo metu Nuomininkas įsipareigoja saugoti visus dokumentus, susijusius su Automobilio naudojimu, raktus ir apsaugos sistemų valdymo priemones, gautus iš Nuomotojo kartu su Automobiliu. Pametęs arba sugadinęs Automobilio dokumentus, Nuomininkas įsipareigoja per 3 (tris) darbo dienas apie tai pranešti Nuomotojui. Nuomininkas privalo Nuomotojo išduoto įgaliojimo pagrindu savo sąskaita gauti iš kompetentingų asmenų prarastų ar sugadintų dokumentų dublikatus.
	5.8. Nuomininkas įsipareigoja užtikrinti, kad Automobilis bus pateiktas laiku techniniam aptarnavimui ir garantiniam remontui atlikti. Jeigu Nuomininkas nevykdo arba netinkamai vykdo šiuo Sutarties punktu prisiimtus įsipareigojimus, Nuomotojas raštu apie tai informuoja Nuomininką ir nustato protingą terminą nustatytiems pažeidimams pašalinti, jeigu Nuomininkas per minėtą terminą pažeidimo nepašalina, Nuomotojas turi teisę pareikalauti, kad Nuomininkas atlygintų dokumentais pagrįstus tiesioginius nuostolius, jeigu tokie kyla.
	5.9. Nuomininkas įsipareigoja laiku Automobilį pateikti privalomajai transporto priemonių techninei apžiūrai.
	5.10. Nuomininkas pristato automobilį techniniam aptarnavimui bei garantiniam remontui į Nuomotojo nurodytas vietas.
	5.11. Nuomininkas įsipareigoja per 3 (tris) darbo dienas nuo įvykio dienos pranešti Nuomotojui, jeigu Automobilis prarandamas, sunaikinamas arba sugadinamas taip, kad jo negalima eksploatuoti.
	5.12. Nuomininkas įsipareigoja pranešti Nuomotojui per 10 (dešimt) darbo dienų, jeigu:
	5.12.1. pasikeičia Nuomininko Sutarties Specialiosiose sąlygose nurodyti Nuomininko banko ir kiti rekvizitai;
	5.12.2. nusprendžiama pertvarkyti, likviduoti ar reorganizuoti Nuomininką arba teikti teismui pareiškimą dėl bankroto ar restruktūrizavimo bylos Nuomininkui iškėlimo arba inicijuoti bankroto procesą neteismine tvarka;
	5.12.3. pasikeičia Nuomininko nuosavybės forma;
	5.12.4. įvyksta kiti reikšmingi įvykiai, kurie daro ar gali daryti įtaką Sutarties sąlygų vykdymui ar Nuomininko mokumui, ir kokių priemonių imasi Nuomininkas.
	5.13. Sutarčiai pasibaigus, Nuomininkas įsipareigoja grąžinti Nuomotojui Automobilį tokios komplektacijos, koks buvo perduotas Nuomininkui, atsižvelgiant į natūralų nusidėvėjimą. Grąžinamas Automobilis turi atitikti gamintojo komplektaciją, turėti visą Nuomotojo perduotą arba suinstaliuotą papildomą įrangą. Grąžinant Automobilius Nuomotojui duomenų įrašymo laikmenos lieka Nuomininkui.
	5.14. Nuomininkas gali teikti pagalbą (pateikiant dokumentus, deleguojant savo atstovą) Nuomotojui visose institucijose, įskaitant, bet neapsiribojant, teismuose, valstybinėse institucijose, santykiuose su Draudiku, kiek tai susiję su Automobiliu, jo valdymu, naudojimu ir disponavimu ar kitaip.
	6. NUOMOTOJO TEISĖS
	6.1. Nuomotojas turi teisę, apie tai raštu įspėdamas Nuomininką ne vėliau kaip prieš 3 (tris) darbo dienas, tiesiogiai ar per įgaliotus asmenis tikrinti Automobilio būklę bei jo eksploatavimo sąlygas. Automobilio būklės tikrinimas negali vykti ilgiau negu 3 (tris) valandas.
	6.2. Jeigu Automobilio pagerinimų neįmanoma atskirti nepadarant žalos Automobiliui, nutraukus Sutartį Nuomotojas neatlygina Nuomininko išlaidų tokiems Automobilio pagerinimams.
	6.3. Nuomotojas turi teisę pareikalauti Automobilio iš bet kokio svetimo neteisėto valdymo, reikalauti, kad būtų pašalintos naudojimosi Automobiliu kliūtys ir apmokėti nuostoliai, nors ir nesusiję su valdymo netekimu, kuriuos padarė Automobiliui kiti asmenys.
	6.4. Nuomotojas turi teisę teikti klausimus Nuomininkui susijusius su Automobilio naudojimu.
	6.5. Sutarties laikotarpiu Nuomotojas gali perleisti nuosavybės teisę į Automobilį tik su ta sąlyga, kad naujam Automobilio savininkui pereina ir visi iš Sutarties atsirandantys Nuomotojo įsipareigojimai. Apie tokio sandorio sudarymą Nuomotojas privalo pranešti Nuomininkui ne vėliau kaip prieš 14 (keturiolika) dienų iki Automobilio nuosavybės teisės perėjimo. Toks Automobilio nuosavybės perleidimas negali būti pagrindas Sutarčiai pasibaigti. Nuomininkas turi sudaryti galimybę perregistruoti Automobilį naujo Automobilio savininko vardu per 14 (keturiolika) dienų nuo tokio sandorio sudarymo dienos.
	6.6. Nuomotojas turi teisę, Nuomininkui pažeidus Sutarties sąlygas, sustabdyti Sutarties pagrindu kilusių savo įsipareigojimų vykdymą kol bus įvykdyti Nuomininko įsipareigojimai.
	7. NUOMOTOJO ĮSIPAREIGOJIMAI
	7.1. Nuomotojas įsipareigoja vykdyti visus Sutartimi prisiimtus įsipareigojimus.
	7.2. Nuomotojas įsipareigoja neatlygintinai perduoti Nuomininkui dokumentus, kurie reikalingi naudotis Automobiliu pagal šią Sutartį, jos galiojimo laikotarpiu, įskaitant, bet neapsiribojant, pagal galiojančius Lietuvos Respublikos teisės aktus išduotą automobilio registracijos liudijimą.
	7.4. Jei Nuomininkui neperduodamas Automobilis Sutartyje nustatyta tvarka ir terminais, Nuomininkas, raštu informavęs apie tai Nuomotoją, nemokės Nuomos mokesčio už laikotarpį, kuriuo jis negalėjo naudotis Automobiliu. Nepateikus Automobilio Nuomotojas moka Nuomininkui 100 (vieno šimto) Eur dydžio baudą už kiekvieną pradelstą dieną (bauda skaičiuojama už kiekvieną nesuteiktą Automobilį atskirai). Nuomininkas turi teisę vienašališkai išskaityti priskaičiuotą baudą iš Nuomotojui mokėtinų sumų. Taip pat, Nuomininkas įgyja teisę į tiesioginių nuostolių atlyginimą, kuriuos patyrė dėl pagal Sutartį nustatyta tvarka ir terminais neperdavus Automobilio.
	7.5. Kai automobilio remontas užtrunka ilgiau kaip 3 (tris) darbo dienas, Nuomininkui pareikalavus, Nuomotojas turi laikinam naudojimui be papildomo mokesčio suteikti pakaitinį analogiškos klasės ir komplektacijos automobilį.
	7.6. Nuomojamo Automobilio techninio aptarnavimo ar garantinio remonto trukmė ne ilgesnė kaip 3 (trys) darbo dienos nelaikoma negalėjimu naudotis Automobiliu dėl Nuomotojo kaltės.
	7.7. Sutarties galiojimo metu Nuomotojas įsipareigoja imtis visų priemonių, kad nebūtų apribota Nuomininko galimybė naudotis Automobiliu pagal Sutartį.
	8. GARANTIJOS
	8.1. Pasikeitus Automobilio savininkui, šios Sutarties sąlygos lieka galioti naujajam Automobilio savininkui.
	8.2. Vykdydamos Sutartyje numatytas sąlygas ir įsipareigojimus Sutarties Šalys vadovaujasi Lietuvos Respublikos teisės aktais.
	8.2. Sutarties Šalys įsipareigoja laikytis Sutarties nuostatų ir laiku, tinkamai vykdyti Sutarties sąlygas.
	8.4. Sutarties Šalis visiškai ir besąlygiškai atsako už dokumentų, skaičiavimų ir kitos dokumentacijos, kurią ji pateikė kitai Sutarties Šaliai, teisingumą. Sutarties Šalis įsipareigoja atlyginti kitai Sutarties Šaliai visus nuostolius, kuriuos ši patyrė dėl to, kad buvo pateikta žinomai melaginga informacija arba sąmoningai nepateikta ir nuslėpta teisinga informacija.
	8.5. Visos sutartys ir susitarimai, kuriuos Nuomininkas sudarė su Trečiaisiais asmenimis Sutarties galiojimo laikotarpiu dėl Automobilio disponavimo (pardavimo, įkeitimo, dovanojimo, mainų) arba subnuomos be Nuomotojo raštiško sutikimo, arba Automobilio susaistymo kitomis daiktinėmis teisėmis, prieštarauja Sutarčiai, todėl yra negaliojantys.
	8.6. Šalys patvirtina, kad:
	8.6.1. turi teisę ir įgaliojimus pagal Lietuvos Respublikos įstatymus sudaryti ir vykdyti Sutartį;
	8.6.1. sudarydamos Sutartį neviršijo ir nepažeidė savo kompetencijos (įstatų, nuostatų, statuto, jokio Šalies valdymo organo (savininko, steigėjo ar kito kompetentingo subjekto), nutarimo, sprendimo, įsakymo, jokio atitinkamai Šaliai privalomo teisės akto (taip pat ir lokalinio, individualaus), sandorio, teismo sprendimo (nutarties, nutarimo) ar kt.). Šalies valdymo organų sprendimai neprieštarauja imperatyviosioms LR įstatymų bei ES teisės aktų normoms, juridinio asmens steigimo dokumentams, protingumo ar sąžiningumo principams, priimti visi būtini sprendimai, gauti leidimai bei sutikimai, reikalingi šios Sutarties pasirašymui, visi minėti dokumentai yra teisėti, tinkamai įforminti ir galiojantys;
	8.6.2. jų atstovai yra tinkami ir tinkamai įgalioti sudaryti Sutartį;
	8.6.2. gali visiškai viena kita pasitikėti, kad visi jų teiginiai yra teisingi ir galiojantys ir, kad nė viena jų nepalieka neaptartų aplinkybių, kurių nutylėjimas galėtų kitą Šalį suklaidinti;
	8.6.3. užtikrina prisiimtų Sutartimi įsipareigojimų vykdymą (mokumą).
	8.7. Šalys pareiškia, kad dėl Automobilio nėra sudarę ir nesudarys jokių Sutarčiai prieštaraujančių sandorių.
	9. DRAUDIMAS IR JO GALIOJIMAS
	9.1. Nuomotojas įsipareigoja apdrausti Automobilį Kasko draudimu savo sąskaita, laiku ir tinkamai ne mažesnei kaip Mokėjimų grafike nurodyta Automobilio likutinei vertei draudimo sutarties sudarymo dienai ir užtikrinti, kad Automobilio draudimas nepertraukiamai galios visą Automobilių nuomos terminą. Jei Nuomotojas laiku neapdraudžia Automobilio, visi dėl šios pareigos nevykdymo atsiradę tiesioginiai nuostoliai tenka Nuomotojui.
	9.2. Nuomotojas įsipareigoja apdrausti Automobilį Transporto priemonių valdytojų civilinės atsakomybės privalomuoju draudimu savo sąskaita laiku ir tinkamai užtikrinti tokio draudimo nenutrūkstamą galiojimą Automobilio nuomos termino metu. Jei Nuomotojas laiku neapdraudžia Automobilio, visi dėl šios pareigos nevykdymo atsiradę tiesioginiai nuostoliai tenka Nuomotojui.
	9.3. Nuomininkas įsipareigoja vykdyti visas Draudiko patvirtintose Automobilio draudimo taisyklėse bei transporto priemonės valdytojo civilinės atsakomybės privalomąjį draudimą reglamentuojančiuose Lietuvos Respublikos norminiuose aktuose apdraustajam numatytas pareigas, išskyrus pareigą mokėti draudimo įmokas, kuri tenka Nuomotojui, bei užkirsti kelią sąlygų, kurios gali būti pagrindas Draudikui atsisakyti išmokėti draudimo išmoką ar sumažinti jos dydį, atsiradimui. Jeigu Nuomininkas nevykdo arba netinkamai vykdo šiuo Sutarties punktu prisiimtus įsipareigojimus, Nuomotojas raštu apie tai informuoja Nuomininką ir nustato protingą terminą nustatytiems pažeidimams pašalinti; jeigu Nuomininkas per nustatytą terminą pažeidimo nepašalina, Nuomotojas turi teisę pareikalauti, kad Nuomininkas sumokėtų 100 (vieno šimto) eurų dydžio baudą.
	9.4. Įvykus draudiminiam įvykiui, Nuomininkas įsipareigoja:
	9.4.1. imtis visų įmanomų priemonių keleivių, Automobilio ir papildomos įrangos gelbėjimui, taip pat didesniam nuostoliui išvengti ir papildomo nuostolio priežasčių pašalinimui;
	9.4.2. Automobilio sugadinimo atveju, Nuomininkas privalo pasirūpinti Automobilio apsauga ir be raštiško Nuomotojo sutikimo neturi teisės disponuoti išlikusiomis Automobilio dalimis. Pažeidus šią sąlygą Nuomininkas privalo atlyginti visus Nuomotojo dėl to patirtus nuostolius;
	9.4.3. jei Lietuvos Respublikos teisės aktai ir draudimo sutartis numato, nedelsdamas pranešti policijai ir Nuomotojui apie Automobilio avariją, sunaikinimą, gaisrą, vandalizmo aktą, Automobilio arba jo papildomos įrangos vagystę arba pasikėsinimą pavogti, o esant Nuomotojo reikalavimui, pateikti ir kitą informaciją, pagrįsti draudiminį įvykį Draudiko ar jo įgaliotų asmenų surašytais draudiminio įvykio aktais, teisėsaugos dokumentais, eismo įvykio deklaracija, ekspertų išvadomis, kitais juridinę galią turinčiais dokumentais;
	9.4.4. savavališkai nevykdyti jokių Automobilio remonto darbų.
	9.5. Jei Automobilis pavagiamas, sunaikinamas, kitokiu būdu prarandamas arba nepataisomai sugadinamas:
	9.5.1. Sutartyje numatytų Nuomos mokėjimų mokėjimas sustabdomas nuo:
	9.5.1.1. Automobilio vagystės (pagrobimo) atveju – raštiško Nuomininko pranešimo apie Turto praradimą gavimo dienos;
	9.5.1.2. Automobilio nepataisomo sugadinimo (sunaikinimo) atveju – Draudiko raštiško patvirtinimo apie tai, kad Automobilis yra sunaikintas, nepataisomai sugadintas arba jo remontas netikslingas, gavimo Nuomotojo buveinėje dienos. Nuomos mokėjimų sustabdymas neatleidžia Nuomininko nuo pareigos sumokėti nuomos mokestį už laikotarpį iki Automobilio praradimo ar nepataisomo sugadinimo dienos.
	9.6. Nuomotojas, gavęs Draudimo išmoką už Automobilį, grąžina Nuomininkui pastarojo Nuomos mokesčius, kurie buvo sumokėti Nuomotojui po draudiminio įvykio dienos, išskyrus Sutarties 9.7 punkte numatytą atvejį. Šalys gali susitarti dėl kitokios tarpusavio atsiskaitymo tvarkos. Šiame punkte numatytu atveju Sutartis susijusi su nepataisomai sugadintu ar sunaikintu Automobiliu laikoma pasibaigusia.
	9.7. Nuomotojas turi teisę reikalauti iš Nuomininko atlyginti, o Nuomininkas įsipareigoja per 10 (dešimt) darbo dienų nuo Nuomotojo raštiško pareikalavimo gavimo dienos atlyginti iki 100 (vieną šimtą) procentų padarytos žalos, jeigu draudimo išmoka nebuvo išmokėta dėl to, kad:
	9.7.1. Nuomininkas tyčia pateikė apie draudiminį įvykį melagingą informaciją;
	9.7.2. Nuomininkas neįvykdė ar netinkamai vykdė Sutarties 9.4 punkto reikalavimus;
	9.7.3. žala buvo padaryta dėl tyčinių Nuomininko veiksmų arba neveikimo;
	9.7.4. kitos aplinkybės, kuriomis buvo padaryta žala, pagal Sutarčiai nustatytas Draudiko draudimo taisykles nėra laikomos draudiminiu įvykiu.
	9.8. Jei Automobilis prarandamas, žūsta, dingsta, sugadinamas, susidėvi anksčiau laiko ar kitaip pažeidžiamas KASKO draudimas privalo atlyginti dėl to Nuomotojo patirtus nuostolius Mokėjimų grafike nurodyta Automobilio likutine verte Automobilio praradimo dienai;
	9.9. Nuomininkui nesutinkant su Draudiko išvada nemokėti Draudimo išmokos, Nuomininkas įsipareigoja atstovauti Nuomotoją santykiuose su Draudiku bei teisminėse instancijose savo sąskaita, o Nuomotojas įsipareigoja išduoti visus tokiam atstovavimui reikalingus ir tinkamai įformintus dokumentus.
	9.10. Nuomotojas įsipareigoja atlikti visus mokėjimus, susijusius su Automobilio atstatymu po įvykio, kuris pripažįstamas draudiminiu įvykiu. Jei draudimo išmokos dydis nepadengia visos su Automobilio netekimu, praradimu, sugadinimu susijusios žalos, tai Draudiko nepadengtą žalos dalį dengia Nuomotojas (taip pat ir 10 procentų frančizės išskaitą vagystės atveju).
	10. NENUGALIMA JĖGA
	10.1. Iškilus nenugalimos jėgos aplinkybėms Šalys vadovaujasi Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.212 straipsniu.
	10.2. Jei Sutarties 10.1 punkte nurodytos aplinkybės tęsiasi ilgiau nei du mėnesius, Šalys turi teisę abipusiu raštišku susitarimu nutraukti Sutartį.
	11. SUTARTIES ĮVYKDYMO UŽTIKRINIMAS
	11.2. Sutarties įvykdymo užtikrinamo galiojimo terminas privalo būti ne trumpesnis kaip Sutarties galiojimo terminas. Sutarties įvykdymo užtikrinime, garantas nurodo, kad besąlygiškai ir neatšaukiamai įsipareigoja sumokėti Nuomininkui Sutarties 11.1 punkte nurodytą sumą, dėl to, kad Nuomotojas neįvykdė Sutarties sąlygų (bet koks Nuomotojo prievolių pagal Sutartį ir jos priedus pažeidimas, dalinis ar visiškas jų nevykdymas ar netinkamas jų vykdymas), nurodant, kokios Sutarties sąlygos nebuvo įvykdytos. Nuomininkas neprivalo pagrįsti reikalavime nurodyto Sutarties sąlygų nevykdymo.
	11.3. Nuomininkas gali pasinaudoti Sutarties įvykdymo užtikrinimu esant bet kuriai iš žemiau nurodytų aplinkybių:
	11.3.1. Nuomotojas nevykdo savo įsipareigojimų pagal Sutartį;
	11.3.2. Nuomotojas laiku nevykdo Nuomininko nurodymo ištaisyti netinkamai įvykdytus arba neįvykdytus sutartinius įsipareigojimus;
	11.3.3. jei dėl bet kokių Nuomotojo veiksmų ar neveikimo Nuomininkas patyrė nuostolius (įskaitant, bet neapsiribojant papildomas išlaidas, negautas pajamas ar kitus tiesioginius nuostolius).
	11.4. Sutarties įvykdymo užtikrinimas yra skirtas visų Nuomotojo sutartinių įsipareigojimų įvykdymui užtikrinti, įskaitant, bet neapsiribojant delspinigių ir baudų mokėjimui užtikrinti.
	11.5. Nuomininkas pasinaudojęs Sutarties įvykdymo užtikrinimu turi teisę:
	11.5.1. paprašyti pateikti naują užtikrinimą Sutarties 11.1 punkte nustatytu terminu ir sumai, ir toliau vykdyti Sutartį;
	11.5.2. nutraukti Sutartį.
	11.6. Jei Sutarties vykdymo metu užtikrinimą išdavęs juridinis asmuo negali įvykdyti savo įsipareigojimų, Nuomininkas gali raštu pareikalauti Nuomotojo per 5 (penkias) darbo dienas pateikti naują Sutarties įvykdymo užtikrinimą tokiomis pačiomis sąlygomis kaip ir ankstesnysis. Jei Nuomotojas nepateikia naujo užtikrinimo, Sutartis nustoja galioti.
	11.7. Sutarties įvykdymo užtikrinimas išmokamas tokiomis sąlygomis ir tvarka: per 5 (penkias) darbo dienas nuo pirmo raštiško Nuomininko pranešimo garantui apie Nuomotojo Sutartyje nustatytų prievolių pažeidimą, dalinį ar visišką jų nevykdymą ar netinkamą vykdymą (ir kt.). Sutarties įvykdymo užtikrinimas išmokamas nereikalaujant, kad Nuomininkas pagrįstų savo reikalavimą. Nuomininkas pranešime garantui nurodys, kad garantijos suma jam priklauso dėl to, kad Nuomotojas dalinai ar visiškai neįvykdė Sutarties sąlygų ar kitaip pažeidė Sutartį.
	11.8. Sutarties įvykdymo užtikrinimas grąžinamas Nuomotojui per 10 kalendorinių dienų nuo šio užtikrinimo galiojimo termino pabaigos, Nuomotojui pateikus raštišką prašymą.
	12. SUTARTIES NUTRAUKIMAS
	12.1. Nuomotojas turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį prieš Automobilio nuomos termino pabaigą, tais atvejais kai Nuomininkas pažeidė Sutartį:
	12.1.1. Nuomininkas, nepaisydamas ne mažiau 2 (dviejų) raštiškų Nuomotojo įspėjimų, vengia vykdyti Sutartimi prisiimtas pareigas ir nereaguoja į Nuomotojo priminimus ir įspėjimus apie Sutarties sąlygų vykdymo būtinumą. Iš eilės einančių priminimų ir/arba įspėjimų dažnumas negali būti trumpesnis nei 5 (penkios) darbo dienos;
	12.1.2. Sutarties galiojimo laikotarpiu Nuomininkas sudaro sandorį dėl Nuomotojo teisių apribojimo Trečiųjų asmenų teisėmis į Automobilį, susaisto Automobilį kitomis daiktinėmis teisėmis arba subnuomoja Automobilį negavęs raštiško Nuomotojo sutikimo;
	12.1.3. Nuomininkas netinkamai naudoja Automobilį arba po Nuomotojo raštiško įspėjimo nesilaiko Automobilio techninės priežiūros, naudojimo ir eksploatacijos taisyklių, kurias nustatė gamintojas arba Nuomotojas;
	12.1.4. Automobilis yra areštuojamas ar atsiranda kitokios trečiųjų asmenų pretenzijos į Automobilį ar ginčai dėl Automobilio ne dėl Nuomotojo kaltės ir Nuomininkas šių kliūčių nepašalina per Nuomotojo nustatytą laiko tarpą;
	12.1.5. Nuomininkas neįvykdė bet kurios Sutartimi prisiimtos prievolės per protingą laiką po Nuomotojo raštiško priminimo;
	12.1.6. priimamas sprendimas likviduoti Nuomininką arba Nuomininko atžvilgiu inicijuojama bankroto procedūra;
	12.1.7. Nuomininkas pažeidžia bent viename iš Sutarties 5.3, 5.4, 9.3 punktų numatytas sąlygas.
	12.2. Apie Sutarties nutraukimą 12.1 punkte numatytomis aplinkybėmis Nuomotojas turi pranešti Nuomininkui raštu prieš 10 (dešimt) darbo dienų. Nuomotojas, išsiųsdamas pranešimą, pareikalauja, kad Nuomininkas sumokėtų įsiskolinimą ir/ar įvykdytų kitas neįvykdytas prievoles ne vėliau kaip per 10 (dešimt) darbo dienų nuo Nuomotojo pranešimo gavimo dienos ir įspėja, kad Nuomininkui neįvykdžius reikalavimo per nurodytą papildomą terminą, Sutartis bus vienašališkai nutraukta. Toks pranešimas laikomas pranešimu apie Sutarties nutraukimą ir papildomai nustatytu terminu prievolei įvykdyti (Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.217 str. 3 d., 6.218 str. 1 d.).
	12.3. Nuomininkui neįvykdžius savo įsipareigojimų pranešime (Sutarties 12.2 punktas) nurodytu terminu, Sutartis laikoma nutraukta.
	12.4. Jeigu Nuomininkas, Nuomotojui iš anksto raštiškai sutikus, pasibaigus įspėjimo terminui tinkamai įvykdys savo įsipareigojimus (padengs įsiskolinimą, įvykdys kitas neįvykdytas prievoles), Nuomotojas turės teisę laikyti, kad Sutartis tęsiama.
	12.5. Jeigu Sutartis nutraukiama dėl Nuomininko kaltės, Nuomos mokesčiai, kuriuos Nuomininkas sumokėjo iki Sutarties nutraukimo, Nuomininkui negrąžinami. Nuomininkas atlygina visus tiesioginius Nuomotojo patirtus nuostolius. Patirti tiesioginiai nuostoliai pagrindžiami dokumentais.
	12.6. Nutraukus Sutartį, Nuomininkas įsipareigoja nedelsdamas grąžinti Automobilį Nuomotojui Nuomotojo nurodytoje vietoje Vilniuje.
	12.7. Nuomininkas turi teisę nutraukti Sutartį, jeigu:
	12.7.1. Nuomotojas, nepaisydamas ne mažiau 2 (dviejų) raštiškų Nuomininko įspėjimų, nevykdo Sutartyje numatytų įsipareigojimų ir nereaguoja į Nuomininko priminimus ir įspėjimus apie Sutarties sąlygų vykdymo būtinumą. Iš eilės einančių priminimų ir/arba įspėjimų dažnumas negali būti trumpesnis nei 5 (penkios) darbo dienos;
	12.7.2. dėl Nuomotojo kaltės Nuomininko galimybė naudotis Automobiliu yra ribotos, išskyrus Sutartyje numatytus atvejus, ir Nuomotojas per protingą terminą po Nuomininko kreipimosi pažeidimų nepašalina;
	12.7.3. Nuomotojas Sutartyje nustatytais terminais nepateikia Automobilio;
	12.7.4. Nuomotojo pateiktas Automobilis ir papildoma įranga, įrengta automobiliuose neatitinka Sutartyje nustatytų techninių reikalavimų.
	12.7.5. jeigu paaiškėjo, kad Nuomotojas, su kuriuo sudaryta Sutartis, turėjo būti pašalintas iš pirkimo procedūros pagal Viešųjų pirkimų įstatymo 46 straipsnio 1, 3, 4 dalis;
	12.7.6. jeigu Nuomotojas nevykdo pareigos pateikti naują Sutarties įvykdymo užtikrinimą nustatytu terminu, kaip numatyta Sutarties 11.5.1 ir 11.6 punktuose;
	12.7.7. jeigu Sutarties vykdymo metu Nuomotojas yra įtraukiamas į Nepatikimų tiekėjų sąrašą („juodasis tiekėjų sąrašas“) kaip netinkamai įvykdęs pirkimo sutartį ar jos neįvykdęs;
	12.7.8. kai Nuomotojas Sutartį vykdė su dideliais arba nuolatiniais trūkumais.
	12.8. Nutraukus Sutartį dėl Nuomotojo kaltės, Nuomininkas turi teisę pasinaudoti Sutarties įvykdymo užtikrinimu, kaip tai numatyta Sutarties 11 skyriuje.
	12.9 Bankroto paskelbimas Nuomotojui ar Automobilio savininko pasikeitimas nėra pagrindas nutraukti Sutartį;
	12.10. Nuomininkui vienašališkai nutraukus Sutartį dėl esminio Sutarties pažeidimo (Sutarties 12.7 punktas), Nuomininkas pasinaudos visu Sutarties įvykdymo užtikrinimu, o Nuomotojas gali būti įtrauktas į nepatikimų tiekėjų sąrašą (išskyrus Sutarties 12.7.7 punktą).
	13. AUTOMOBILIO GRĄŽINIMAS IR SUTARTIES PABAIGA
	13.1. Sutartis pasibaigia pasibaigus Automobilio nuomos terminui ir Šalims visiškai įvykdžius įsipareigojimus pagal Sutartį arba kitais Lietuvos Respublikos įstatymų ar Sutartyje numatytais atvejais.
	13.2. Pasibaigus Sutarčiai, Nuomininkas įsipareigoja grąžinti Nuomotojui Automobilį kartu su Nuomininkui perduotais dokumentais ir raktų komplektais Automobilio grąžinimo dieną.
	13.2.1. Nuomininko grąžinamas Nuomotojui Automobilis turi atitikti Sutarties 5.13 punkte numatytas sąlygas.
	13.2.2. Nuomininkas įsipareigoja prieš Automobilio grąžinimą pašalinti visus Automobilio valdymo ir naudojimo metu Nuomininko padarytus Automobilio pakeitimus ir pagerinimus (papildomą įrangą) nepakenkdamas Automobilio techninei būklei ir komplektacijai. Jeigu Nuomininko instaliuota papildoma įranga negali būti pašalinta nesunaikinant Automobilio arba jam nepakenkiant, tokia papildoma įranga turi būti perduota kartu su Automobiliu neatlygintinai.
	13.2.3. Automobilio grąžinimo dieną Nuomininkas įsipareigoja pateikti Automobilį Nuomotojui. Automobilio perdavimas vyksta iš anksto Šalių suderintu laiku ir suderintoje vietoje Vilniuje. Perduodant Automobilį turi būti sudarytas Automobilio perdavimo Nuomotojui aktas (Automobilio grąžinimo–priėmimo aktas), nuo kurio pasirašymo momento Automobilio valdymas ir naudojimas ir didesnio pavojaus šaltinio valdytojo atsakomybė, atsitiktinio žuvimo ar sugadinimo rizika pereina Nuomotojui.
	13.2.4. Nuomininkas privalo skirti savo įgaliotąjį atstovą dalyvauti Automobilio grąžinime –priėmime. Sutarties šalys pasirašo Automobilio grąžinimo–priėmimo aktą. Automobilio grąžinimo –priėmimo aktas yra neatsiejama Sutarties dalis.
	13.3. Nuomininkas, laiku nepristatęs Automobilio į Nuomotojo nurodytą vietą, privalo mokėti Nuomotojui netesybas, lygias dvigubam Sutarties 2.5 punkte numatytam mėnesinio Nuomos mokesčiui už kiekvieną nepristatytą Automobilį. Netesybų mokestis apskaičiuojamas proporcingai už kiekvieną uždelstą dieną. Šios netesybos pradedamos skaičiuoti kitą dieną po Nuomininko prievolės grąžinti Automobilį neįvykdymo iki faktinio Automobilio grąžinimo dienos.
	14. SUTARTIES PAKEITIMAS IR PAPILDYMAS
	14.1. Sutarties sąlygos Sutarties galiojimo laikotarpiu gali būti keičiamos Viešųjų pirkimų įstatyme nustatyta tvarka.
	14.2. Sutarties galiojimo laikotarpiu Šalis, inicijuojanti Sutarties sąlygų pakeitimą, pateikia kitai Šaliai raštišką prašymą keisti Sutarties sąlygas bei dokumentų, pagrindžiančių prašyme nurodytas aplinkybes, argumentus ir paaiškinimus, kopijas. Į pateiktą prašymą pakeisti atitinkamą Sutarties sąlygą kita Šalis motyvuotai atsako per 10 (dešimt) darbo dienų. Šalims nesutarus dėl Sutarties sąlygų keitimo, sprendimo teisę turi Nuomininkas. Šalims tarpusavyje susitarus dėl Sutarties sąlygų keitimo, šie keitimai įforminami susitarimu, kuris yra Sutarties neatskiriama dalis.
	14.3. Visi Sutarties pakeitimai, papildymai ir priedai yra laikomi neatskiriama Sutarties dalimi ir galioja, jeigu jie yra sudaryti raštu ir patvirtinti Šalių įgaliotų atstovų parašais.
	15. GINČŲ SPRENDIMAS
	15.1. Sudarant, vykdant ir keičiant Sutartį bei taikant atsakomybę Sutarties Šalys visais atvejais laikosi Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų.
	15.2. Nuomotojas ir Nuomininkas įsipareigoja daryti viską, kad ginčai ir nesutarimai, kylantys tarp Sutarties Šalių dėl Sutarties sudarymo, vykdymo, pakeitimo, papildymo ir atsakomybės taikymo, būtų išspręsti geranoriškomis derybomis.
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